

बरेङ गाउँपालिका गाउँसभाको १७^{औं} अधिवेशनबाट पारित
आ.व. २०८३/०८४ को
नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट
आर्थिक ऐन, २०८३
विनियोजन ऐन, २०८३

प्रमुख संरक्षक

कृष्ण प्रसाद शर्मा
अध्यक्ष, बरेङ गाउँपालिका

संरक्षक

दिलिप कुमार पुन
उपाध्यक्ष, बरेङ गाउँपालिका

प्रकाशक

बरेङ गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
हुग्दिशिर, बागलुङ

नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट

आर्थिक ऐन, २०८३

सम्पादक मण्डल

बद्री नाथ पोखरेल

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

बरेङ गाउँपालिका

सुर्य प्रसाद शर्मा

शिक्षा अधिकृत (सातौँ)

कमला न्यौपाने

लेखा अधिकृत (सातौँ)

केशवराज क्षेत्री

रोजगार संयोजक

राजन चालिसे

एम. आई.एस. अपरेटर

प्रकाशक

बरेङ गाउँ पालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

हुदिशिर, बागलुङ

अध्यक्ष : ९८५७६२२५५१, उपाध्यक्ष : ९८५११७०४५८

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : ९८५७६३२३२८ ईमेल : barengm@gmail.com

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१-२०
२	बजेट वक्तव्य	२१-३१
३	चालु प्रशासनीक खच	३२-३४
४	गाउँपालिका स्तरीय, विषयगत शाखा र वडास्तरीय बजेट तथा कार्यक्रमहरू	३५-४५
-	बरेङ गाउँपालिका - प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	३५-३६
-	बरेङ गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा	३६-३७
-	बरेङ गाउँपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	३७-३८
-	बरेङ गाउँपालिका - महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा	३८
-	गाउँपालिकास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	३८-४३
-	बरेङ गाउँपालिका - कृषि शाखा/पशु शाखा	४३-४४
-	बरेङ गाउँपालिका - १ नं. वडा कार्यालय, धुल्लुबाँस्कोट	४४-४५
-	बरेङ गाउँपालिका - २ नं. वडा कार्यालय, हुगिदिशिर	४५-४६
-	बरेङ गाउँपालिका - ३ नं. वडा कार्यालय, बाटाकाचौर	४६-४८
-	बरेङ गाउँपालिका - ४ नं. वडा कार्यालय, सल्यान	४८-४९
-	बरेङ गाउँपालिका - ५ नं. वडा कार्यालय, सुखौरा	४९
-	समपुरक कोष	४९
५	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित, संघ प्रदेश विशेष, समानीकरण योजना	५०-६०
६	बरेङ गाउँपालिका - रोजगार सेवा केन्द्र	६०
७	बरेङ गाउँपालिका आर्थिक ऐन, २०८२	८१-८१
८	बरेङ गाउँपालिका विनियोजन ऐन, २०८२	८२-८८
९	गाउँपालिका पदाधिकारीहरूको विवरण	८९
१०	गाउँपालिका कर्मचारीहरूको विवरण	९०-९१
११	स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको विवरण	९१-९३
१२	क्याम्पस, सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरूको विवरण	९३-९४

बरेड गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम गाउँसभाका सदस्यहरू ।

१. जनताको घरदैलोको सरकारका रूपमा समर्पित यस बरेड गाउँपालिकाको गरिमामय गाउँसभामा गाउँपालिका अध्यक्षको हैसियतमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा अत्यन्तै खुसी महसुस गरेको छु ।
२. यस अवसरमा मुलुकमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना र देशभक्तिपूर्ण आन्दोलनमा देश र जनताको लागि प्राण उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै, यस क्रममा घाइते हुनुभएका राष्ट्रप्रेमी व्यक्तित्व तथा उहाँहरूको परिवारजनहरूप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
३. हाम्रो सरकारले अवलम्बन गरेको “समृद्ध बरेड सुखी बरेडवासी” को दीर्घकालीन सोच प्राप्तिका लागि समर्पित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, राजनैतिक दलहरू, कर्मचारीहरू, नागरिक समाज, संघसंस्थाहरू, पत्रकारहरू, सुरक्षाकर्मी लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्न चाहन्छु र आगामी दिनहरूमा समेत सोही प्रकारको सहयोगको अपेक्षा गर्दछु । साथै हाम्रो सरकारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा विभिन्न तह र तप्काबाट अमूल्य सुझाव प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण बरेडवासी आमा, बुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू लगायत सबैप्रति हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरू,

म अब गाउँपालिकाको दीर्घकालीन विकास र समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका लागि गरिएका महत्वपूर्ण प्रयास, अवसर र चुनौतीहरू उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

चालिएका कदम तथा महत्वपूर्ण प्रयासहरू:

१. हाम्रो सरकारको अन्तिम गन्तव्य बरेडवासी नागरिकहरूको सुख र समृद्धि हासिल गर्नका लागि उपलब्ध सीमित स्रोत साधनको अत्यन्तै विवेकपूर्ण प्राथमिकीकरण, कुशल विनियोजन र दक्षतापूर्ण कार्यान्वयनमा जोड दिइएको छ ।
२. गाउँपालिकाको न्यून आन्तरिक आयका कारण ठूला पूर्वाधारजन्य योजनाहरूको निर्माणमा संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा जोड दिइएको छ ।
३. मानव विकास तथा सामाजिक विकासलाई केन्द्रविन्दुमा राख्दै “शिक्षामा प्रविधि बरेडमा समृद्धि” भन्ने नाराको कार्यान्वयनका लागि बालविकास केन्द्रबाट नै प्रविधिमैत्री शिक्षण विधिको थालनी गरिएको छ ।
४. गाउँपालिकाको तत्कालीन र दीर्घकालीन योजनाहरूबीच सम्बन्ध कायम गर्नका

लागि गाउँपालिकाको आवधिक योजना, वार्षिक योजना र मध्यमकालीन खर्च संरचनाबीच अन्तरसम्बन्ध स्थापित गरिएको छ ।

५. तीन तहका सरकारबीच सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वय कायम गर्नुपर्ने संवैधानिक व्यवस्था अनुरूप संघ र प्रदेश सरकारका वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, आवधिक योजनाहरूसँग गाउँपालिकाको नीति कार्यक्रम र बजेटबीच तादात्म्यता कायम गरिएको छ ।
६. सन्तुलित विकासको अवधारणा अवलम्बन गर्दै उपलब्ध प्रतिफल सबै बरेडवासी नागरिकहरूमा पुऱ्याउँदै सामाजिक न्याय सहितको समतामूलक समाज निर्माणको प्रयास गरिएको छ ।
७. निर्वाहमुखी र परम्परागत कृषि प्रणालीलाई क्रमशः आधुनिकीकरण र व्यावसायीकरण मार्फत आर्थिक विकास र समुन्नतिको प्रयास गरिएको छ ।

विकास र समृद्धिका अवसरहरू:

१. भौगोलिक हिसाबले कम क्षेत्रफल र कम जनसङ्ख्या भएकाले तुलनात्मक रूपमा विकास गर्न सहज,
२. मध्यपहाडी लोकमार्ग र कालीगण्डकी करिडोरसम्म सडकको पहुँच विस्तार,
३. पाल्पा, बुटवल, बागलुङ, पोखरा, काठमाडौँ लगायतका महत्वपूर्ण सहरहरूसँग सडकको सहज पहुँच,
४. पर्याप्त कृषियोग्य जमिन र वर्षभरि बग्ने खोला नालाका कारण सिँचाई व्यवस्था सहज,
५. पर्याप्त मात्रामा वनजङ्गलका कारण पर्यापर्यटन तथा वनपैदावार, जडीबुटी र वनजन्य व्यवसायको सम्भावना,
६. प्रसिद्ध सागदी सत्यवती मन्दिर, भैँसेखोला झरना, बरेड फनपार्कसहित विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरू, स्वच्छ हावापानीका कारण आन्तरिक पर्यटनको सम्भावना,
७. सूचना प्रविधिको तीव्रतर विकास र त्यसको अभ्यास,
८. प्राकृतिक स्रोत साधनको प्रचुर सम्भावना,
९. बरेडको विकासप्रति नगरिकमा रहेको तीव्र चाहना, उत्साह एवम् राजनीति र प्रशासनविचको सुमधुर सम्बन्ध ।

चुनौतीहरू:

१. भौगोलिक जटिलताका कारण पूर्वाधार विकासमा दिगोपन कायम गर्नु,

२. तीव्र रूपमा बढिरहेको बसाइँसराइ न्यूनीकरण गर्नु,
३. स्थानीय बासिन्दाहरूको अनुदानमुखी र उपभोगवादी प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्नु,
४. एकमुष्ट बजेट अभावका कारण हुने पटके विकास कार्य र लगानीको न्यून प्रतिफलको प्रतिकूल अवस्था,
५. खेतीयोग्य जमिनको बढ्दो बाँझोपना र न्यून उपयोगितालाई रोक्नु,
६. गाउँपालिकाको आन्तरिक आय न्यून हुनु ,
७. दक्ष जनशक्तिको प्राप्ति र सम्भार,
८. संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुनुपर्ने वित्तीय हस्तान्तरणको आकार घट्दै जानु ।

सभाका सदस्यहरू,

आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा लिइएका प्रमुख आधारहरू प्रस्तुत गर्दछु ;

- ☑ नेपालको संविधान,
- ☑ स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ (संशोधित)
- ☑ राष्ट्रिय योजना आयोगको मार्गदर्शन,
- ☑ नेपाल सरकारको सोही योजनाले परिलक्षित गरेका अवधारणाहरू,
- ☑ स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिगदर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- ☑ राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- ☑ अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- ☑ संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन,
- ☑ बरेड गाउँपालिकाको आवधिक योजना,
- ☑ राजनैतिक दल, संघ संस्था, नागरिक समाज र बुद्धिजीविबाट प्राप्त सुझावहरू ।

सभाका सदस्यहरू,

म अब चालु आ.व २०८२।०८३ मा हालसम्म गाउँपालिकाले हासिल गरेका प्रमुख उपलब्धिहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूमा निर्दिष्ट गरेका उद्देश्यहरू प्राप्ति र वार्षिक बजेट तथा योजना कार्यान्वयनलाई अन्तिम चरणमा पुर्याएको छ । चालु आ.व २०८२/०८३ मा हालसम्म गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका केही महत्वपूर्ण कार्यहरू र उपलब्धिहरू यस गरिमामय सभामार्फत सबै बरेडवासी नागरिकहरूलाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

क. भौतिक उपलब्धि

प्रदेश र संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सबै योजनाहरू कार्यान्वयन गरिएको छ जसमध्ये केही ठूला र महत्वपूर्ण योजनाहरू यहाँहरूको बीचमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

१. हुग्दिशिर घट्ट नयाँबजार सडक र सबै वडाहरूमा गरी १ एक हजार ७ सय ५० मिटर सडक ढलान कार्य भएको छ । अन्य सडक निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेका छन् ।
२. सबै वडाहरूमा गरी ४ वटा सामुदायिक भवन नयाँ निर्माण गरिएको साथै ३ वटा मर्मत संहार गरिएको छ ।
३. ९ सय ५० मिटर पक्की सिँचाइ कुलो निर्माण भएको छ ।
४. संघीय विशेष अनुदान अन्तर्गत बर्थिड सेन्टर सुदृढीकरणतर्फ प्राप्त अनुदानबाट सबै वडाका स्वास्थ्य चौकीहरूको मर्मत संहार भएको छ ।
५. रोजगार सेवा केन्द्रबाट सञ्चालित राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत १ हजार ३ सय ७२ मिटर पक्की नाली, २ सय ७५ मिटर मोटरबाटो ढलान, ग्रावेल १ सय मिटर, ९ सय ४२ मिटर पक्की पदमार्ग, ३ सय ४५ मिटर पक्की सिँचाइ कुलो, ६ वटा प्रतिकालय, ४ वटा खानेपानी मुहान संरक्षण, २ वटा भवनमा प्लाष्टर तथा रङरोगनको काम सम्पन्न भएको छ । जसमध्ये राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमबाट ९२ जनालाई र वडाको लागत साझेदारीबाट ५२ जना गरी जम्मा १ सय ४४ जनालाई औषतमा ५० दिन बराबरको रोजगार प्रदान गरिएको छ ।
६. विभिन्न देशमा जाने ६९ जनाको श्रम स्वीकृतिमा सहजीकरण गरिएको छ । त्यस्तै वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी बिरामी वा अङ्गभङ्ग भएकालाई आर्थिक सहायता, कामदारको परिवारका सदस्यलाई औषधी उपचार सहयोग, मृत्यु क्षतिपूर्ति, उद्धार तथा खोजतलास, शव ढुवानीमा सहजीकरण गरिएको छ ।
७. रोजगार सेवा केन्द्र र वडा नं. ५ सुखौराको साझेदारीमा ४ रोपनी जग्गामा १५ क्विन्टल आलु फलाएर १ लाख राजस्व सङ्कलन भएको छ ।

ख. आर्थिक तथा सामाजिक उपलब्धि:

समृद्धिको प्रमुख आधार आर्थिक विकास र बरेडको आर्थिक विकासको मेरुदण्ड कृषि तथा पशुपन्छी विकास भएकाले यस क्षेत्रलाई प्राथमिकता दिदै गरिएका प्रमुख उपलब्धिहरू निम्नानुसार छन् ।

९. ३८ जना व्यवसायिक कृषकहरूलाई हिउँदे घाँसको बिउ वितरण गरिएको छ ।
- १९ जना कृषकलाई १९ वटा जमुनापारी र बोयर क्रस वितरण गरिएको छ । १

सय २५ जना नागरिकलाई महिमदानी वितरण गरिएको छ ।

१०. १९ जना कृषकलाई माछाका भुरा वितरण गरिएको छ । १ सय जना कृषकलाई बङ्गुरका विर तथा भुनी वितरण गरिएको, ९५ वटा कुकुरलाई रेबिज खोप लगाईएको र ९ सय घरधुरीका कृषकलाई पशु स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधी वितरण गरिएको छ ।
११. ८ सय ५० जनालाई करेसाबारीका लागि निःशुल्क बिउ वितरण गरिएको छ । ६१ जनालाई सिपाउलिन प्लाष्टिक वितरण गरिएको छ । ५० प्रतिशत अनुदानमा १ हजार ४ सय सुन्तला, १ हजार २ सय कागती र ५० वटा कलमी सुन्तलाका बोट वितरण गरिएको छ ।
१२. १५ जना मौरीपालक कृषकहरूलाई तालिम दिई घर, जाली, झोला जस्ता सामग्री समेत वितरण गरिएको छ ।
१३. ४ सय ९८ जनालाई जैविक विषादी वितरण गरिएको छ । व्यवसायिक फर्ममा हाते स्पेयर सिकेचर गरी ९० वटा प्रदान गरिएको छ । ५० प्रतिशत अनुदानमा २८ जनालाई कुटानी पिसानी मेसिन, २८ जनालाई मिनिटेल्स मेसिन वितरण गरिएको छ । ५७ वटा तरकारी पकेट र ७ वटा च्याउ पकेटका लागि टनेल निर्माण सामग्री उपलब्ध गराइएको छ ।

स्वच्छ बरेड स्वस्थ बरेडवासी अभियान मार्फत् बरेडवासी नागरिकहरूलाई पर्याप्त आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूत गराउनका लागि सधैं सचेत रहदै यस क्षेत्रमा गरिएका प्रमुख उपलब्धिहरूलाई यहाँ प्रस्तुत गर्न चाहन्छु :

१४. बरेडको अभियान, स्वयम्सेविकालाई सम्मान भन्ने नारालाई सार्थक पाउँ महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । चालु आ.व को वैशाख मसान्त सम्म २ हजार ४३ जना नागरिकहरूलाई प्रत्यक्ष सेवा प्रदान गर्ने सम्पूर्ण महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविका दिदी बहिनीहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।
१५. समुदायस्तरमा ३० वर्ष नाघेका १ हजार ४ सय ४५ जनाको नसर्ने रोग सम्बन्धी अवस्थाको स्क्रिनिङ गर्दा ९८ जनामा उच्च रक्तचाप, २७ जनामा मधुमेह र १ सय १८ जनामा मोटोपनाको समस्या देखिएकोले आवश्यक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१६. “बरेडको रहर, शून्य मातृ शिशु मृत्युदर” भन्ने नारासहित तालिम प्राप्त नर्सिङ कर्मचारीद्वारा ७३ जना गर्भवती महिलाको भिडियो एक्सरे गरिएको छ । चालु

आर्थिक वर्षमा पनि घरमा सुत्केरी हुने महिलाको संख्या शून्यमा कायम राख्न सफलता प्राप्त भएको छ। यसको लागि सम्पूर्ण स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

१७. २२ जना क्यान्सर तथा मृगौला रोगीहरूको लागि मासिक ५ हजारका दरले ९ लाख २० हजार रुपियाँ औषधी उपचार खर्च उपलब्ध गराउनुका साथै १४ जना घातक रोगबाट पीडित नागरिकहरूलाई १ लाख रुपियाँ बराबरको औषधी उपचार सहूलियत लिनका लागि सिफारिस गरिएको छ ।
१८. ३ सय ५० जना नागरिकहरूलाई मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी अभिमुखीकरण सम्पन्न गरिएको छ ।
१९. तालिम प्राप्त स्थानीय स्वास्थ्य कर्मचारी परिचालन गरी ७७ जना महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सर परीक्षण गरिएकोमा शंकास्पद २ जनालाई सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा प्रेषण गरिएको छ।
२०. पाँच वर्ष मुनिका ५ सय ७७ जना बालबालिकालाई भिटामिन ए र ५ सय २० जना बालबालिकालाई जुकाको औषधी वितरण गरिनुका साथै विद्यालय जाने सबै विद्यार्थीहरूलाई जुकाको औषधी र सबै किशोरीहरूलाई आइरन फोलिक एसिड चक्की वितरण गरिएको छ । चालु आ.व. को वैशाख मसान्त सम्ममा १४ हजार १ सय ७८ जना नागरिकलाई सेवा प्रदान गर्ने सबै स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत सम्पूर्ण स्वास्थ्य कर्मचारीहरूमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।
२१. कक्षा ६ मा अध्ययन गर्ने ७३ जना छात्राहरूलाई पाठेघरको मुखको क्यान्सर विरुद्धको खोप प्रदान गरिएको छ।
२२. सुनौला हजार दिन सम्मका आमाहरूको पोषण अवस्था पत्ता लगाउन ५ सय ८९ जना आमा तथा बालबालिकाहरूको पोषण लेखाजोखा गरिनुका साथै पोषण अवस्था कमजोर भएका आमा तथा बालबालिकाहरूको आवश्यक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
२३. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण (GESIAUDIT) कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ जससम्बन्धी ७१ प्रतिशत काम भएको प्रतिवेदन प्राप्त भएको छ।
२४. लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम, लैङ्गिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
२५. १ सय २५ जना ८४ पुगेका वृद्धहरूलाई सम्मान गरिएको छ ।

२६. ५२ जना अपाङ्गता भएका ग र घ वर्गका लागि २ हजारका दरले सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गराइएको छ ।
- संविधानतः स्थानीय सरकारको जिम्मेवारीका रूपमा रहेको माध्यमिक शिक्षाको विकासका लागि गरिएको प्रयासका कारण प्राप्त केही प्रमुख उपलब्धिहरू यस प्रकार रहेका छन् :
२७. सर्वोदय मा.वि बरेडमा अति विपन्न बालबालिकाहरूका लागि निःशुल्क रूपमा आवासीय सुविधासहित अध्ययनको व्यवस्थापन गरिएकोमा यस वर्ष ९ जना विद्यार्थीहरू अध्ययन गरिरहेका छन् ।
२८. गाउँपालिका अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मार्फत् १७ ओटा विद्यालयहरूमा शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री, स्मार्टबोर्ड व्यवस्थापन, विद्यालय व्यवस्थापन तथा रडरोगन जस्ता कार्य गरी विद्यालयको भौतिक पक्षसहित शैक्षिक पक्षमा जोड दिई प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइमा टेवा पुगेको छ .
२९. आधारभूत र माध्यमिक गरी जम्मा ९ ओटा विद्यालयहरूमा कक्षा ६ देखि कक्षा १० सम्म विद्यालयको साझेदारीमा २ महिना गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गरिएको जसले गर्दा शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षा १० परीक्षा SEE को नतिजामा गत वर्षको भन्दा ६.६८ प्रतिशत वृद्धि भएको छ ।
३०. प्राविधिक शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति मार्फत यस वर्ष सिभिल इन्जिनियरिङ र सामान्य चिकित्सा तर्फका विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ ।
३१. जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा बरेड गाउँपालिकाले ४ स्वर्ण, २ रजत र ७ कास्य गरी जम्मा १३ पदक प्राप्त गरेको साथै प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिङशिल्ड प्रतियोगितामा २ कास्य पदक प्राप्त गरेको छ, जसले बरेड गाउँपालिकाको गौरव बढाएको छ ।
३२. बरेड गाउँपालिका स्तरीय सिकाइ उपलब्धि मापन परीक्षा, आधारभूत तह उत्तीर्ण परीक्षा र कक्षा १२ को बोर्ड परीक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थी तथा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउन योगदान गर्ने शिक्षक, अभिभावक तथा विद्यालय गरी जम्मा ७९ जनालाई पुरस्कृत तथा सम्मान गरिएको छ ।

ग. संस्थागत उपलब्धि

३३. विकास र सेवा प्रवाहलाई सुदृढ, प्रभावकारी बनाउन कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम सम्पन्न गरिएको छ ।
३४. कानून निर्माण तर्फ कार्यविधि, मापदण्ड र निर्देशिकाहरू गरी जम्मा ११ वटा

निर्माण गरिएको छ ।

३५. न्यायिक समिति मार्फत स्थानीय विवाद मेलमिलाप तथा निरूपण सम्बन्धी कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
३६. गाउँपालिकाको न्यून आन्तरिक आयको समस्या समाधान गर्नका लागि करदाता शिक्षाको व्यवस्था गर्नुका साथै घरदैलो कर सङ्कलन अभियान सञ्चालन गरी चालु आर्थिक वर्षमा लक्ष्य अनुसारको आन्तरिक आय प्राप्ति गरिएको छ ।
३७. सरकारी सम्पत्तिको संरक्षण, सदुपयोग र अभिलेखाङ्कनलाई व्यवस्थित गर्न पाम्स भि टु लाई पूर्ण रूपमा प्रयोगमा ल्याइएको छ ।
३८. गाउँपालिकाभित्र विभिन्न समयमा हुन सक्ने विपद्जन्य घटनाहरूलाई मध्यनजर गर्दै वडा नं ३ मा गाउँपालिकास्तरीय आपतकालीन कार्यसञ्चालन केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा रहेको छ ।
३९. मनसुनजन्य विपद् बाट प्रभावित नागरिकहरूको निजी आवास पुनःनिर्माण कार्यलाई तीव्रता दिइएको छ । जस अन्तर्गत ४ घरपरिवार लाभान्वित भएका छन् ।

सभाका सदस्यहरू,

अब म आ.व. २०८३।०८४ को क्षेत्रगत प्रमुख नीति र प्राथमिकता प्राप्त प्रमुख कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बरेडको विकासको साधन र साध्य दुवै बरेडवासी नागरिक भएको तथ्यलाई मध्यनजर गरी बरेडको विकासमा स्वयम् बरेडवासीहरूको संलग्नता र प्राप्त विकासको प्रतिफल वितरणमा समन्यायिकता कायम गर्ने गरी वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्राथमिकता निर्धारण गरिएको छ ।

नेपालको संविधानमा उल्लिखित एकल र साझा अधिकारसूची, स्थानीय सरकारको जिम्मेवारी, संघ तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई समेत मध्यनजर गर्दै आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ का लागि आत्मसात गरिएका केही प्राथमिकता प्राप्त प्रमुख कार्यक्रमहरू यहाँ उल्लेख गर्न चाहन्छु ।

क) आर्थिक क्षेत्र:

कृषि तथा पशुपन्छी विकास:

४०. कृषि उत्पादन लागत घटाई उत्पादकत्व वृद्धि गर्न कृषिमा आधुनिकरण र यान्त्रिकीकरणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४१. कृषकहरूको ज्ञान, सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न प्राविधिक तालिम तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

४२. कृषि क्षेत्रमा हुने सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि कृषि बिमा (वाली तथा पशुपन्छी बिमा) सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गरिनेछ ।
४३. बरेड गाउँपालिकाको पहिचानका रूपमा रहेको स्थानीय डल्ले खुर्सानीको संरक्षण, प्रवर्द्धन तथा व्यवसायीकरण गरिनेछ ।
४४. “मौरीपालनको विस्तार, किसानको आयमा सुधार” भन्ने नारासहित मौरीपालन व्यवसायलाई आयआर्जन, स्वरोजगार तथा कृषि उत्पादन वृद्धिको महत्वपूर्ण माध्यमका रूपमा विकास गर्न मौरी पकेट क्षेत्र घोषणा गरी आधुनिक घर, प्राविधिक सहयोग, तालिम, रोग नियन्त्रण र बजारीकरणमा सहजीकरण गरिनेछ ।
४५. निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हाटबजारलाई सञ्चालन र व्यवस्थित गरी किसानको उत्पादनलाई बिक्री वितरण गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
४६. स्थानीय प्रमुख वाली संरक्षण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत प्रत्येक वडाको हावापानी, भू-बनोट तथा बजार सम्भावनाका आधारमा एक प्रमुख वाली छनोट गरी व्यवसायिक उत्पादन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
४७. पशु वस्तुलाई बाह्रै महिना हरियो र पोषिलो घाँस लगाई दुध तथा मासुमा वृद्धि गर्न उन्नत जातका हिउँदै बर्खे तथा डाले घाँसका बिउ तथा विरुवा वितरण गरिनेछ ।
४८. स्थानीय भूगोल र माटो अनुसारको वाली तथा विरुवाहरू लगाउनको निमित्त बृहत माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
४९. नियमित पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी गाउँघरमा पशुमा देखिने रोग नियन्त्रण गरिनेछ ।
५०. “स्वस्थ मासु स्वस्थ दुध आफ्नै आयु बढ्छ खुद” नाराका साथ पशु बट मानिसमा र मानिसबाट पशुमा सर्ने सक्रामक सरुवा रोग नियन्त्रणका लागि खोप सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

पर्यटन:

५१. "बरेडको सान, आन्तरिक पर्यटन" को मूल नारालाई निरन्तरता दिँदै पर्यटनलाई गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको आधारका रूपमा विकास गरिनेछ ।
५२. सञ्चार माध्यमसँगको सहकार्यमा गाउँपालिका भित्रका सागदी सत्यवती मन्दिर, कालीलेक, सिद्धथान मन्दिर, कौडे डाँडा, छहरेखोला (भैँसेखोला) झरना, बरेड फनपार्क, भित्रीवन देउराली, तमुखोला हरितपार्क, भातेपोखरा लगायत धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूको प्रचारप्रसार र आवश्यकतानुसार पूर्वाधार विकासलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५३. गाउँपालिकाभित्र रहेका हरिया वनजङ्गल र जीवजन्तुहरूको प्रचुरतालाई मध्यनजर गरी सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूलाई जैविक पर्यटन विकास तथा जडीबुटी संरक्षण र प्रवर्धनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५४. गाउँपालिकामा आउने पर्यटकहरूलाई शत प्रतिशत स्थानीय उत्पादनमा आधारित परिकार, स्थानीय स्तरमै उत्पादित मायाको चिनो व्यवस्था गर्दै स्थानीय उत्पादनलाई पर्यटन प्रवर्धन र प्रचारप्रसार गरी आर्थिक विकाससँग जोडिनेछ ।

रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता

५५. “सीप र उद्यमको साथ, सुरक्षित रोजगारतर्फ युवाको हात” भन्ने नारासहित युवाहरूको बढ्दो वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित मर्यादित बनाइनेछ । रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता सम्बन्धी एकीकृत सेवा प्रवाह कार्यविधि लागु गरी विद्यमान रोजगार सेवा केन्द्रलाई “रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता केन्द्रका रूपमा रूपान्तरण गरी सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५६. विगतका वर्षहरूमा गाउँपालिकाद्वारा तालिम प्रदान गरी सञ्चालन गरिएका होजियारी, आलु चिप्स, अचार व्यवसाय आदिलाई आवश्यक सहयोग प्रदान गरी थप व्यावसायिक र व्यवस्थित बनाउन सहयोग गरिनेछ ।
५७. निरन्तर नियमन र निगरानी गरी बालबालिकाहरूमाथि हुने श्रम शोषणको अन्त्यका लागि बालश्रममुक्त स्थानीय तह कायम राखिनेछ ।
५८. श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान, रोजगार संवाद मञ्च कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै सरोकारवालासँगको अन्तर्क्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । निजी संघ संस्था र निर्माण व्यवसायीसँग समन्वय गर्नुका साथै रोजगार सिर्जना गरी सूचीकृत बेरोजगारलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
५९. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको श्रम स्वीकृतिमा सहजीकरण गर्ने साथै श्रम स्वीकृति लिएर वैदेशिक रोजगारमा गएका, अलपत्र परेका व्यक्तिहरूलाई राहत, उद्धार गरी आर्थिक सहायतामा गरिने सहजीकरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६०. वैदेशिक रोजगारीका कारण सिर्जना भएका मनोसामाजिक समस्यालाई न्यूनिकरण गर्न मनोसामाजिक परामर्श कर्मचारी मार्फत समुदायस्तरमा मनोसामाजिक परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ
६१. गाउँपालिकाभित्र रहेका सहकारीहरूलाई नियमित रूपमा नियमन गर्नुका साथै सहकारी शिक्षा र सहायताका माध्यमबाट बरेडको अर्थतन्त्रमा योगदान गर्न सक्ने गरी सबल र सक्षम गराइनेछ

ख) सामाजिक विकास:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

६२. "खेलकुदको निरन्तरता, प्रतिभाको प्रोत्साहन" गर्न गत वर्षदेखि सञ्चालन हुँदै आएको गाउँपालिका अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ। उक्त प्रतियोगितामार्फत खेल प्रतिभाको पहिचान, विकास तथा प्रोत्साहन गर्दै खेलकुद संस्कृतिको सुदृढीकरण गरिनेछ।
६३. "स्वस्थ खाजा, सशक्त शिक्षा" मार्फत् सामुदायिक विद्यालयका कक्षा ६ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई प्रदान गरिँदै आएको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। उक्त कार्यक्रममार्फत विद्यार्थीहरूको पोषण सुधार, विद्यालय उपस्थितिमा वृद्धि तथा सिकाइ उपलब्धि सुदृढ गरिनेछ।
६४. विद्यालय र अभिभावकको लागत साझेदारीमा कक्षा ८ देखि १० सम्म गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयमा कम्तीमा दुई महिना अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्धि वृद्धि गरिनेछ। नतिजाका आधारमा प्रोत्साहन रकम उपलब्ध गराइनेछ।
६५. विद्यार्थीहरूलाई वित्तिय साक्षरता, मनोसामाजिक परामर्श, संस्कार सहितको शिक्षा आत्मसुरक्षा, महिनावारी शिक्षा जस्ता जीवनउपयोगी हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६६. "विद्यालय टाढा भए पनि शिक्षा नटाडियोस्" भन्ने आदर्श वाक्यलाई आत्मसात् गरी विपन्न, बेसहारा, अभिभावकविहिन तथा विद्यालय समायोजन हुँदाका बखत विद्यालयको दुरी टाढा भै विद्यालय जान कठिन भएका बालबालिकाहरूका लागि शिक्षामा समान पहुँच सुनिश्चित गर्न निःशुल्क आवासीय विद्यालयमा अध्ययनको अवसरलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६७. "मेहनतको कदर, उत्कृष्टताको सम्मान" भन्ने मूल नारासहित शिक्षण सिकाइमा उत्कृष्टता प्रवर्द्धन गर्न तथा प्रतिस्पर्धी, सिर्जनशील र उपलब्धिमूलक शैक्षिक वातावरण निर्माण गर्न उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने शिक्षक, विद्यार्थी तथा विद्यालयलाई गरिँदै आएको सम्मान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६८. "प्रतिभाको सम्मान, उज्ज्वल भविष्यको निर्माण" भन्ने मान्यतालाई आत्मसात् गरी प्रतिभावान् विद्यार्थीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रतिस्पर्धात्मक वातावरण निर्माण गर्न विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्कृष्ट विद्यार्थीलाई पुरस्कृत र प्रोत्साहित गरिनेछ।

६९. "आफ्नै गाउँको पाठ, आफ्नै पहिचानको साथ" भन्ने भनाइलाई आत्मसात् गरी यस आर्थिक वर्षभित्र कक्षा ५ का लागि स्थानीय पाठ्यपुस्तक 'हाम्रो बरेड' तयार गरी सबै विद्यालयहरूमा उपलब्ध गराइनुका साथै स्थानीय ज्ञान, संस्कृति र पहिचानमा आधारित शिक्षण सिकाइलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ।
७०. "स्मार्ट कक्षा, स्मार्ट शिक्षा; उज्ज्वल भविष्यको अबको दिशा" भन्ने आजको बदलिँदो भनाइलाई आत्मसात् गरी शिक्षण सिकाइ प्रक्रियालाई आधुनिक, प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन सबै सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ६ देखि १२ सम्मका सबै कक्षामा स्मार्टबोर्ड जडान गरी प्रविधिमा आधारित शिक्षण प्रणालीलाई सुदृढ गरिनेछ।
७१. "शिक्षामा शून्य बहिष्कार, बरेडमा शतप्रतिशत पहुँच" को लक्ष्य पुरा गर्न सबै बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्दै ४ वर्ष देखि १३ वर्ष उमेर समूहका बालबालिकालाई विद्यालयमा अनिवार्य रूपमा भर्ना गरी विद्यालय बाहिर कुनै पनि बालबालिका नरहेको गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ।
७२. सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण शिक्षक तथा कर्मचारीहरूलाई शैक्षिक सामग्रीसहित कक्षाकोठामा सहज रूपमा प्रवेश गरी शिक्षण सिकाइलाई प्रभावकारी तथा दीगो बनाउन प्रत्येकलाई एक थान झोला उपलब्ध गराई उक्त अभ्यासलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७३. विद्यालय तथा समुदायस्तरमा खेलकुद संस्कृतिको विकास, खेल प्रतिभाको पहिचान र प्रोत्साहनका लागि विभिन्न खेलकुद विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गरी प्रोत्साहन गरिनेछ।
७४. "ज्ञानसँगै सीप, सीपसँगै आत्मनिर्भरता" भन्ने यथार्थतालाई ग्रहण गर्दै स्थानीय आवश्यकता अनुरूप दक्ष तथा प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्न विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूका लागि प्राविधिक शिक्षा तर्फ उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति प्रदान गरी सीप विकास र रोजगारीका अवसरहरूमा पहुँच अभिवृद्धि गरिनेछ।
७५. विद्यार्थीको सुरक्षित सिकाइ वातावरण सुनिश्चित गर्न सडक तथा सवारीसाधनको उच्च चापका कारण जोखिमयुक्त स्थानमा रहेको विद्यालयलाई औचित्यका आधारमा सुरक्षित र उपयुक्त स्थानमा स्थानान्तरण गर्न बजेट विनियोजन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ।

स्वास्थ्य क्षेत्र:

७६. “गाउँपालिकाभर कार्यरत सम्पूर्ण महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूको सेवाको उच्च सम्मान गर्दै “बरेडको शान, स्वयम्सेविकालाई सम्मान” कार्यक्रम अन्तर्गत मोबाइल स्वास्थ्य सेवा, स्वास्थ्य बिमा, तालिम कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७७. “सुरक्षित मातृत्व, सबैको दायित्व” भन्ने नारासहित घरमा सुत्केरी हुने अवस्थाको अन्त्य गर्दै “पूर्ण संस्थागत सुत्केरी कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइनेछ । बर्थिङ सेन्टरहरूमा सञ्चालित आमा प्रतिक्षा घरलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । गर्भवती महिलाहरूको लागि क्यालिसियम चक्कीको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ।
७८. नसर्ने रोगको अवस्था पत्ता लगाउन गाउँ गाउँमा नसर्ने रोगको स्कृनिङ गरी समयमै उपचार तथा प्रेषण गर्न प्रयोगशाला सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्यचौकीहरूबाट दैनिक र अन्य स्वास्थ्यचौकीहरूबाट महिनाको १ दिन प्रयोगशाला परीक्षण गर्ने गरी “प्रयोगशाला परीक्षण अभियान” कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै ४० वर्ष नाघेका सबै बरेडवासीहरूको निःशुल्क मृगौला परीक्षण गरिनेछ।
७९. सबै वडाहरूमा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम र विद्यालयहरूमा योग शिक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८०. गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक तथा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा र विद्यार्थी स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रमलाई नियमित र व्यवस्थित गरिनेछ र यसरी खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८१. बालबालिकाको मस्तिष्कको ८० प्रतिशत विकास सुनौला हजार दिनभित्र हुने भएकोले बालबालिकाको पोषण अवस्था पत्ता लगाई समयमा नै उपचार, व्यवस्थापन र प्रेषण गर्नको लागि “बाल पोषण कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८२. डर, लाज र विपन्नताको कारण लामो समयदेखि पीडित भै उपचार हुन नसकेका पाठेघर खसेका महिलाहरू र हाईड्रोसिल भएका पुरुषहरूको शल्यक्रिया र उपचारको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
८३. “बरेडवासीको बानी शुद्ध पिउने पानी” नारालाई सार्थक तुल्याउन गाउँपालिकाभित्रै खानेपानी परीक्षण केन्द्र स्थापना गरी सबै मुहानहरूको खानेपानीको नमुना परीक्षण र खानेपानी शुद्धीकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
८४. स्थानीय बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी हुन नसकी प्रेषण भएका गर्भवती महिला र सडक दुर्घटनामा परी प्रेषण गर्नुपर्ने अवस्थाका अति विपन्न नागरिकहरूलाई यातायात खर्चको व्यवस्था गरिनेछ । अति विपन्न मानसिक रोगीहरूको लागि निःशुल्क रूपमा औषधी उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ।

८५. सुत्केरी महिला र नवशिशुको स्वास्थ्य परीक्षण गर्नको लागि नर्सिङ कर्मचारीद्वारा घरमा नै पुगी भेटघाट गर्नको लागि उत्तर प्रसूति स्वास्थ्य परीक्षण(Post Natal Care PNC Home Visit) कार्यलाई व्यवस्थित र नतिजामुखी बनाइनेछ ।
८६. मातृ तथा नवशिशु मृत्यु दरमा कमी ल्याउनको लागि प्रत्येक वडामा प्रत्येक ३ महिनामा गर्भवती महिलाहरूको भिडियो एक्सरे र निःशुल्क प्रयोगशाला परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
८७. समयमा नै रोग पत्ता लगाई “स्वस्थ बरेड सुखी बरेडवासी” भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन स्तन तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर पत्ता लगाउने शिविर, विद्यार्थी स्वास्थ्य परीक्षण, पत्रु खाना(Junk Food) नियन्त्रण, महामारी पूर्वतयारी तथा VPD Surveillances, विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८८. स्वास्थ्य संस्थाहरूको विद्युतीय अभिलेखन र प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यवस्थित र निरन्तर गरिनेछ, पारिवारिक स्वास्थ्य प्रोफाइल अध्यावधिक गरिनेछ ।
८९. एकीकृत स्वास्थ्य व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (IHMS) ले निर्धारण गरेको लक्षित जनसङ्ख्या र वास्तविक जनसङ्ख्या पत्ता लगाउन पोषण प्रोफाइल तयार गरी पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा गरिनेछ ।
९०. एकीकृत स्वास्थ्य घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी जेष्ठ नागरिक, दीर्घरोगीहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य जाँच, तथा उपचारको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

भाषा संस्कृती ,लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

९१. मगर जातिको बाहुल्यता रहेको यस गाउँपालिकामा मगर संस्कृति र अन्य जातजातिहरूका समेत परम्परागत भेषभूषा, बाजा, भाँडाकुडा आदिलाई संरक्षण गर्न एक साँस्कृतिक घर\संग्राहलयको स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
९२. प्रथा र परम्पराका रूपमा स्थापित सामाजिक कुसंस्कार र सबै किसिमका जातीय तथा लैङ्गिक विभेदको न्यूनीकरणका लागि सचेतनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९३. गाउँपालिकाभित्रका एकल महिलाहरूलाई मध्यनजर गर्दै सिपमूलक तालिम तथा सशक्तीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
९४. "लोक परम्परा, नाचगान र जात्रा, सामाजिक/साँस्कृतिक रुपान्तरणमा बरेडको यात्रा" अभियान अन्तर्गत गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न स्थानीय मौलिक गीत संस्कृति, चाडपर्व, जात्रा, मेला, भेषभूषा लगायत परम्परागत जीवनशैलीलाई जीवन्त राख्न संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम गरिनेछ ।

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक

९५. “समता र समानता बरेडको प्रतिबद्धता”को नारा सहित महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक दलित अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत सबै लक्षित समूह र आर्थिक सामाजिक रूपमा पिछडीएका समुदायलाई राज्यको मूलधारमा ल्याउनका लागि आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रमको व्यवस्थाका अतिरिक्त लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षणको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९६. समाजको प्रमुख समस्याको रूपमा बढ्दै गइरहेको लागुपदार्थ दुर्व्यसनलाई न्यूनीकरण तथा रोकथाम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम, घरेलु हिंसालाई निरुत्साहित गर्न लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९७. उमेर चौरासी सम्मान कार्यक्रम निरन्तरता दिँदै घरदैलोमा पुगी ज्येष्ठ नागरिकका अनुभव भोगाइ र विगतका पुराना असल प्रथा एवम् प्रचलनहरूको सङ्कलन तथा संरक्षण गरिनेछ ।
९८. उज्यालो बालबचत कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै बालमैत्री गाउँपालिकाका रूपमा रूपान्तरण गर्न बालमैत्री स्थानीय शासनका सम्पूर्ण चरण पूरा गरी बालमैत्री स्थानीय शासनयुक्त गाउँपालिका घोषणा गरिनेछ ।
९९. ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि वितरण गरिदै आएको अपाङ्गता भत्ता व्यक्तिको हातहातमा पुर्याइनेछ ।
१००. गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक सुरक्षा तथा बचाउ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास:

१०१. “सेवा प्रवाहको आधार सबल पूर्वाधार” भन्ने मान्यतालाई आत्मसात् गरी गण्डकी प्रदेशको साझेदारीमा गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण कार्यलाई सम्पन्न गरी नवनिर्मित भवनबाट सेवा सुचारू गरिनेछ ।
१०२. बरेड गाउँपालिकाको केन्द्रदेखि गुल्मीको चन्द्रकोट गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म जोड्ने रणनीतिक महत्वको घट्ट मान्द्रेढुङ्गा सडक र मध्यपडाडी देखि कालीगण्डकी करिडोरसम्म जोड्ने पेरिवाड-बरेड-उर्लेनी सडक संघीय सरकारको साझेदारीमा स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गरिनेछ ।
१०३. लिगदी धनमुढा बाटाकाचौर खानेपानी आयोजनाको लागि प्रदेशको साझेदारीमा बाँकी काम गरिनेछ ।
१०४. दश शैयाको अस्पताल भवन निर्माणको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकार समक्ष

बजेट व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पहलकदमीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०५. “मजबुत सुरक्षित पूर्वाधार, दिगो विकासको आधार” को मान्यता सहित गाउँपालिकाभित्रका सबै संरचनाहरूको गुणस्तर, दिगोपना र मजबुतीमा विशेष जोड दिँदै ठूला र दीर्घकालीन महत्वका पूर्वाधारजन्य योजना, निर्माण कार्य तथा संरचनाहरूको गुणस्तर परीक्षण (ल्याब टेस्ट) गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१०६. “हाम्रो पूर्वाधार सबैलाई बराबर” को नारासहित सार्वजनिक संरचनाहरूलाई बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री, जेष्ठ नागरिक मैत्री र लैङ्गिकमैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
१०७. विगतका वर्षहरूमा निर्माण सम्पन्न भइसकेका योजनाहरूको नियमित मर्मत सम्भार र सञ्चालनका लागि स्थानीय सरोकारवालाहरूलाई जिम्मेवार बनाइनुका साथै तुरुन्तै मर्मत सम्भार गरी थप क्षति हुन नदिनका लागि मर्मत सम्भार कोषको परिचालनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
१०८. फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि विगतका वर्षहरूमा निर्माण गरिएका डम्पिङ साइट, इन्सिनेरेटरलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१०९. सडकमा ढलान कार्य गर्दा दिगो हुने गरी डिजाइन, इस्टिमेट गर्ने तथा सोही अनुरूप गुणस्तर कायम गरी निर्माण कार्य गरिनेछ । जटिल प्रविधिको प्रयोग गर्नुपर्ने तथा उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन गराउँदा लागतप्रभावी नहुने प्रकृतिका योजनाहरू ठेक्कापट्टा विधिमार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११०. उच्च ग्रेडका सडकमा नालीविना लुज ग्रावेल बिच्छ्याउने कार्यलाई बन्द गरी नाली निर्माण र ग्रावेलिङ गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१११. स्थानीय स्तरमा जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्न, दुर्गम क्षेत्रमा निर्माण व्यवसायीको न्यून सहभागिताबाट सिर्जित समस्या समाधान गर्न, साना तथा मध्यम प्रकृतिका विकास आयोजनाको समयमै कार्यान्वयन सुनिश्चित गर्न सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को दफा ९७ बमोजिम प्रचलित कानुनी व्यवस्थाको अधीनमा रही उपभोक्ता समितिबाट १० लाख भन्दा माथिका उपयुक्त आयोजना सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
११२. योजना सञ्चालन कार्यलाई सहज, व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारी एवम् जनप्रतिनिधिलाई गरिने अभिमुखीकरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

११३. वन संरक्षणमा सबैको सहभागिता जुटाइनुका साथै सामुदायिक वन उपभोक्ता

समितिसँग साझेदारी गरी वन तथा वातावरण संरक्षण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११४. जलाधार संरक्षणको कार्यलाई समुदाय स्तरबाटै व्यवस्थापन गर्नको लागि मुहान संरक्षण समिति गठन र दर्ता गर्ने कार्यलाई तीव्रता दिइनेछ
११५. विपद् प्रतिकार्य योजना बनाउने, साथै सरोकारवालाहरूसँग समन्वय गरी विपद् सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम र तालिम सञ्चालन गरिनेछ । वर्षात पछिको सडक सरसफाइ कार्यलाई (Road maintance Groups Guideling) कार्यविधि बनाएर व्यवस्थित गरिनेछ ।
११६. हरियाली प्रवर्द्धन गर्नका लागि सडक छेउ, नाङ्गा र खाली डाँडाकाँडामा वृक्षरोपण गरिनेछ ।
११७. प्राकृतिक प्रकोपबाट क्षतिग्रस्त खानेपानी, सडक, तथा भैतिक संरचना पुनः निर्माणलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
११८. विपद् व्यवस्थापनामा शीघ्र र विश्वसनीय सूचनाप्रवाह र प्रभावकारी प्रतिकार्यको सञ्चालन LEOC लाई सक्रिय बनाइनेछ ।
११९. गाउँपालिकामा विपद् कोषको निरन्तरता गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ । सञ्चार तथा सूचना प्रविधि
१२०. गाउँपालिकाको कार्य सम्पादनलाई छिटोछरितो, प्रविधिमैत्री, पारदर्शी र गुणस्तरीयता कायम गर्दै सूचना तथा प्रविधिको अधिकतम उपयोगमार्फत सेवाप्रवाह गरिनेछ । गाउँपालिकाका हरेक सूचना, कार्यक्रम, प्रगति विवरण, ऐन, कानुन, निर्देशिका, सम्पर्क विवरण अध्यावधिक गर्नुका साथै वेबसाइटमार्फत प्रकाशन गरिनेछ ।
१२१. विद्यालयकाको थप निगरानीका लागि इहाजिरी प्रणाली जडान गरिनेछ । सूचना अधिकारीहरूको लागि AI सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ
१२२. गाउँपालिकाको साप्ताहिक गतिविधि, सूचना, सन्देश प्रवाहका लागि रेडियो कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ । गाउँपालिकाभित्र सञ्चालित एफएम रेडियो लगायत छापा माध्यमबाट सूचना प्रसारण गर्नेलाई आवश्यकतानुसार सहयोग गरिनेछ ।
१२३. गाउँपालिकाको जरूरी दस्तावेज तथा रिपोर्टहरू स्वक्यान गरी विद्युतीय प्रतिलिपि तयार गरी सुरक्षित गरिनेछ ।

ड) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

१२४. गाउँपालिकाको संस्थागत सुदृढीकरणको लागि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) प्रतिवेदन पुनरवलोकन गरी कर्मचारी दरबन्दी सङ्ख्या कायम गर्ने र पद

भर्नाका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

१२५. कर्मचारीहरूसँग लक्ष्य तथा नतिजामा आधारित कार्यसम्पादन सम्झौताको सुरुवात गरिनेछ । पछिल्लो चार वर्षदेखि तलब वृद्धि नभएको र आगामी आर्थिक वर्षमा कर्मचारीहरूले हाल प्राप्त गरिरहेको महङ्गी भत्तालाई निरन्तरता दिँदै १० प्रतिशत र कार्यसम्पादनमा आधारित पारिश्रमिक प्रणालीको सुरुवात गर्न नयाँ तलबमानको १० प्रतिशत मासिक प्रोत्साहन भत्तासहित करिब २१ प्रतिशत खुद वृद्धि गर्ने नेपाल सरकारको निर्णयलाई अनुसरण गर्दै कर्मचारी प्रोत्साहन व्यवस्था दोहोरो हुन नदिन यस गाउँपालिकामा विद्यमान अन्य सबै प्रकारका प्रोत्साहनमूलक मापदण्ड र भत्ता खारेज गरिएको छ ।
१२६. जनप्रतिनिधि कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहलाई थप व्यवस्थित र सहज बनाउन क्षेत्रगत रुपमा विशिष्टिकृत तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१२७. खरिद प्रक्रियालाई व्यवस्थित बनाउनका लागि गाउँपालिकामा सञ्चालन रहेको सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ र गाउँपालिकामा रहेको सार्वजनिक सम्पत्ति खोजी गरी संरक्षण गरिनेछ ।
१२८. उपभोक्ता हित संरक्षण र प्रवर्द्धनको लागि बजार अनुगमन कार्यलाई आवधिक रुपमा सञ्चालन गरी थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
१२९. स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरूको आर्थिक सुरक्षाका लागि कर्मचारीको योगदान रहने गरी सञ्चालन भएको कर्मचारी कल्याण कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३०. “गाउँवासीलाई टेवा घर दैलोमै सेवा” अन्तर्गत वडाहरूमा एकिकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१३१. गाउँपालिकाको वित्तीय लेखाङ्कन प्रणालीलाई पारदर्शी र सुदृढ बनाउने, आन्तरिक र अन्तिम लेखापरीक्षणबाट औल्याइएका कैफियत तथा सुझावहरूको कार्यान्वयन स्तरबाटै सुधार गर्दै बेरुजु फछ्यौँट कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।
१३२. गाउँपालिका र वडाहरूबाट सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको पारदर्शिता तथा सामाजिक जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न विद्युतीय माध्यम, सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाइ र सामाजिक परीक्षणलाई अनिवार्य र वस्तुनिष्ठ बनाइनेछ ।
१३३. वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च संरचना र वार्षिक बजेटसँग तालमेल मिलाइनेछ ।

१३४. गाउँपालिकाको विकासका लागि अन्य स्थानीय तहसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै भगिनी सम्बन्ध कायम गरी आर्थिक, सामाजिक तथा साँस्कृतिक सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ ।
१३५. गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गरिनेछ ।

सभाका सदस्यहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि राजस्व नीति प्रस्तुत गर्न चाहन्छु

१३६. “ राजस्वको दर होइन दायरा बढाउँ” भन्ने प्रमुख नीतिका साथ चालु आर्थिक वर्षको करको दरलाई यथावत राखी करको थप क्षेत्रको पहिचान गरी दायरा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
१३७. सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रम मार्फत बरेड गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक वनहरूसँगको सहकार्यमा उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धिमा जोड दिई गाउँपालिकाको कर प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।
१३८. राजस्व प्रशासन अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्न सुत्रमा आधारित विशिष्टीकृत क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१३९. सम्पत्ति र भूमिकर (मालपोत) को लागि पौष मसान्तसम्म कर बुझाएमा १० प्रतिशत कर छुटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ । लामो समय देखि कर नतिरी अटेर गर्ने करदाताको पहिचान गरी थप जरिवानासहित गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सबै सेवा सुविधा रोक्का गरिनेछ
१४०. राजस्व सङ्कलन कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन र राजस्व चुहावट नियन्त्रणको लागि अनुगमन गर्न जिम्मेवारीसहितको कार्यदल गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
१४१. बरेड गाउँपालिकाको लगानीमा लिज वा निःशुल्क जग्गामा सञ्चालन भएका योजना तथा कार्यक्रममार्फत उत्पादन भएका कृषि उपज तथा फलफुलहरूको बिक्री गरी प्राप्त भएको आयलाई गाउँपालिकाको राजस्वको रूपमा सङ्कलन गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
१४२. गाउँपालिका भित्रका नदिनालाहरूबाट नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा) उत्खननको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आय ठेक्का सञ्चालन गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
१४३. सम्पत्ति कर, मालपोत, व्यवसाय कर लगायतका सम्पूर्ण स्थानीय कर तथा सेवा

शुल्क अनलाइन मार्फत तिर्न सक्ने व्यवस्थाको लागि सबै वडाहरूमा 'LLRP' एप्लिकेशन सञ्चालन सम्बन्धी बृहत करदाता शिक्षा सञ्चालन गरिनेछ ।

१४४. धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्र साग्दी सत्यवती मन्दिर परिसरमा सञ्चालन हुने अस्थायी पसल तथा व्यवसाय, पार्किङ संरचना, बरेड फन पार्क तथा भैंसेखोला झरना क्षेत्रलाई आवश्यकता अनुसार स्तरोन्नति गरी सो क्षेत्रलाई गाउँपालिकाको करको दायरामा ल्याइन पहल गरिनेछ ।

अन्य क्षेत्रहरू : **सुरक्षा व्यवस्थापन**

१४५. गाउँपालिकाभित्र सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरूमा विगतमा व्यवस्था गरिएका सिसि क्यामेराहरूको नियमित मर्मत सम्भार गर्नुका साथै आवश्यकतानुसार थप गरिनेछ ।

१४६. गाउँपालिकाभित्र शान्ति सुव्यवस्था कायम गर्न जिल्ला र गाउँपालिकाभित्रका सबै सुरक्षा निकायहरूसँग समुचित समन्वय कायम गरिनेछ ।

१४७. गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रहरूमा सन्तुलित विकास गर्नका लागि निजी तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१४८. निजी क्षेत्रसँग रहेको पुँजीलाई गाउँपालिकाभित्र परिचालन गर्ने वातावरण निर्माण गरिनुका साथै सामाजिक उत्तरदायित्व (Social Corporate Responsibility) बहन गर्नेतर्फ उन्मुख गराइनेछ ।

अन्तमा “समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासी” को दीर्घकालीन लक्ष्यमा पुग्न गाउँपालिकाले अवलम्बन गरेको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको पूर्ण कार्यान्वयनका लागि सबै जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक, समाजसेवी, राजनैतिक दल, पत्रकार, सुरक्षाकर्मी, गैरसरकारी संघ संस्था तथा सबै विकासप्रेमी बरेडवासी नागरिकहरूको रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

मिति: २०८३।०३।०५

धन्यवाद ।

कृष्ण प्रसाद शर्मा
अध्यक्ष

बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट वक्तव्य

गाउँसभाका श्रद्धेय अध्यक्षज्यू,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम बरेड गाउँपालिकाको यस गरिमामय गाउँसभामा बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रममा आधारित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यस सम्मानित सभामा उपस्थित भएका छौं । यस बजेटलाई समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासीको लक्ष्य हासिल गर्ने प्रमुख आधारका रूपमा लिएका छौं ।
२. यस अवसरमा राष्ट्र, राष्ट्रियता, नेपाली जनताको रक्षा, लोकतन्त्र प्राप्ति, अग्रगामी परिवर्तन तथा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपाल निर्माणका लागि विभिन्न समयमा भएका जनआन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष लगायतका विभिन्न आन्दोलनहरूमा आफ्नो अमूल्य जीवनको बलिदान गर्नुहुने सम्पूर्ण सहिदहरूमा हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छौं । साथै बेपत्ता तथा घाइते योद्धाहरू र उहाँहरूको परिवारजनप्रति सहानुभूति प्रकट गर्दै उहाँहरूको अतुलनीय योगदानप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छौं ।
३. जनतामा बढ्दो आकाङ्क्षा र गाउँपालिकाको सीमित स्रोतका बाबजुद प्राप्त सीमित स्रोत साधन र बजेटको विवेकपूर्ण विनियोजन र कुशल कार्यान्वयन गर्नुपर्ने वर्तमान तथ्यलाई आत्मसात गर्दै आगामी आ. व. २०८३/०८४ को बजेट प्रस्तुत गरेका छौं ।
४. “समृद्ध बरेड, सुखी बरेडवासी”को दीर्घकालीन लक्ष्य हासिल गर्न उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि, आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार र मानवीय विकासमा जोड, सुशासन, सामाजिक न्यायमा आधारित समतामूलक समाजसहितको गाउँपालिकाका रूपमा स्थापित गर्न यो बजेट केन्द्रित गरेका छौं ।
५. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट तर्जुमा गर्दा मैले मूलतः नेपालको संविधान, प्रचलित कानूनहरू, नेपाल सरकारको सोही योजना, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारको नीति, कार्यक्रम तथा बजेट वक्तव्य, गण्डकी प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, गाउँपालिकाद्वारा निर्मित विविध कानूनहरू, गाउँ कार्यपालिका र गाउँसभाका निर्णयहरूलाई मुख्य आधार बनाइएका छौं ।

साथै जिल्ला समन्वय समिति बागलुङ, गाउँपालिका स्तरीय राजनैतिक दलहरू लगायत

विभिन्न क्षेत्रका सरोकारवालाहरू र बरेडवासी जनसमुदायबाट विभिन्न माध्यमबाट प्राप्त हुन आएका महत्त्वपूर्ण सुझावहरूलाई समेत बजेट निर्माणको प्रमुख आधारका रूपमा लिएका छौं ।

६. अनुत्पादक तथा अनावश्यक खर्च घटाउने, पुँजीगत बजेट वृद्धि र चालु खर्चमा मितव्ययिता ल्याउने गरी बजेट प्रस्ताव गरेका छौं । साथै कार्यक्रमको छनोट, साधन स्रोतको बाँडफाँट र विनियोजनमा देखिने दोहोरोपनलाई न्यूनीकरण गर्न प्रशासनिक तथा प्राविधिक क्षमता, स्रोत तथा विनियोजनका बीचमा सन्तुलन कायम हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।

सभाका अध्यक्षज्यू,

सभाका सदस्यज्यूहरू

७. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेटका प्रमुख उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

बजेटका प्रमुख उद्देश्यहरू:

१. बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरणको आधार तय गर्ने ।
२. रोजगारी सिर्जना, गरिबी निवारण र सामाजिक न्यायका लागि उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने,
३. शिक्षा, स्वास्थ्य र खेलकुदको विकासका माध्यमबाट सामाजिक, सांस्कृतिक र मानवीय विकास गर्ने ।
४. नागरिकहरूमा विकास र शासकीय लाभको समन्यायिक वितरण गर्ने ।
५. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको समाजवाद उन्मुख व्यवस्था निर्माणका लागि आधार तय गर्ने ।
६. दिगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।

बजेटका प्राथमिकताहरू:

१. कृषि तथा पशुपन्छी क्षेत्रको सुदृढीकरण, उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि र बजारीकरण,
२. कृषि पर्यटनको विकास गरी बरेडलाई कृषि पर्यटनको हबको रूपमा स्थापित गर्ने,
३. गाउँपालिकाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नति,
४. स्थानीय श्रम र स्रोतसाधनको उपयोग, लघुउद्यम तथा रोजगारी सिर्जना,
५. आर्थिक, सामाजिक तथा मानवीय विकास,
६. वातावरणमैत्री, सुरक्षित र दिगो पूर्वाधार विकास,

७. गुणस्तरीय शिक्षा र आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा विस्तार,
८. गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरू,
९. विपद् व्यवस्थापन तथा विभिन्न महामारीहरूको रोकथाम तथा पूर्वतयारी,

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को आयव्ययको यथार्थ स्थिति, चालु आ.व. २०८२/०८३ को आयव्ययको संशोधित अनुमान र आगामी आ.व. २०८३/०८४ को आयव्ययको प्रक्षेपण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

८. चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा रु. ३५ लाख राजस्व परिचालन हुने अनुमान रहेकोमा चालु आर्थिक वर्षको असार ३ गतेसम्म लक्ष्य भन्दा २.६२ प्रतिशत बढी अर्थात् जम्मा रु. ३५ लाख ९१ हजार ८ सय १७ रुपियाँ ४७ पैसा सङ्कलन भएको छ।

त्यसैगरी चालु आर्थिक वर्षको असार ४ गते सम्म नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदान तर्फ रु. १९ करोड ६१ लाख, समपूरकतर्फ २ करोड ३४ लाख, विशेष अनुदान तर्फ ९० लाख, राजश्व बाँडफाँटतर्फ ६ करोड ७८ लाख ९४ हजार ७ सय १३ रुपियाँ, वित्तीय समानीकरणतर्फ ७ करोड ५३ प्राप्त भएको छ।

त्यसैगरी प्रदेश सरकार समपूरक अनुदानतर्फ रु. ६० लाख, विशेष अनुदानतर्फ रु. ४० लाख, राजश्व बाँडफाँटतर्फ ७१ लाख ८२ हजार १ सय ८ रुपियाँ ८ पैसा र वित्तीय समानीकरणतर्फ ८९ लाख ४१ हजार, घरजग्गा रजिष्ट्रेसनबाट ३ लाख रुपियाँ प्राप्त भएको छ।

९. गत आ.व. २०८१/०८२ को आय र व्ययको यथार्थ विवरण, आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ को आय व्ययको संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अनुमानित आयव्ययको विवरण अनुसूचीहरूमा उल्लेख गरेका छौं।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब क्षेत्रगत रूपमा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु।

क. आर्थिक विकास:

१०. बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको प्रमुख आधारका रूपमा रहेको कृषि, पशुपन्छी विकास, उद्योग तथा सहकारी क्षेत्रमा पर्याप्त लगानी गर्नुपर्ने अवस्थालाई

- मध्यनजर गर्दै आर्थिक विकास तर्फ रु.३ करोड ४ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
११. स्थानीय डल्ले खुर्सानी र बेसार उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरण परियोजना व्यवस्थापनका लागि रु.१२ लाख विनियोजन गरेका छौं
 १२. मासुमा आत्मनिर्भर कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि नयाँ बङ्गुर पकेट स्थापना र बाख्रामा नश्ल सुधार कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
 १३. गाउँपालिकाभित्रको कृषि उत्पादनलाई आन्तरिक बजारीकरण गर्ने उद्देश्यका साथ निर्माण भएको हाटबजार स्तरोन्नति र सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि रु.२० लाख बजेट व्यवस्था गरेका छौं ।
 १४. “बरेडको सान, आन्तरिक पर्यटन” को नारासहित गाउँपालिकाभित्र रहेका पर्यटकीय सम्भावनाका स्थानहरूमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास र पर्यटन प्रवर्धन कार्यक्रमको व्यवस्था गरी आन्तरिक पर्यटन विकास गर्ने लक्ष्यसहित आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
 १५. हाल मुलुकभर देखिएको सहकारी सम्बन्धी समस्यालाई मध्यनजर गर्दै सहकारी शिक्षा प्रदान गर्न र सहकारीहरूको सुदृढीकरण तथा क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
 १६. “कृषिमा प्रविधि बरेडमा समृद्धि”को नारालाई सार्थक तुल्याउन साझेदार निकायसँगको साझेदारीमा सञ्चालित “साना किसानसँग बरेड” कार्यक्रम निरन्तरताका लागि रु. ८६ लाख बजेट विनियोजन गरेका छौं ।
 १७. “घरमै गरौं च्याउ खेती आत्मनिर्भर बनौं अबदेखि” भन्ने नाराका साथ च्याउ पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन बजेटको व्यवस्था गरेका छौं
 १८. “मौरीपालनको विस्तार, किसानको आयमा सुधार” भन्ने नारासहित मौरीपालन व्यवसायलाई आयआर्जन, आत्मनिर्भर बनाउनका लागि रु.१२ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
 १९. परम्परागत र निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई आधुनिक र व्यावसायिकतामा रूपान्तरण गर्न नविन कृषि प्रविधि र औजारहरू अनुदान स्वरूप उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ख. सामाजिक विकास:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्र:

२०. सुख, समृद्धि, गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकास, सामाजिक रूपान्तरण र आर्थिक समुन्नतिको आधारशिलाका रूपमा रहेको शिक्षा क्षेत्रको विकास गर्न शिक्षातर्फ रु.

- १७ करोड ७५ लाख ६० हजार विनियोजन गरेका छौं।
२१. सवारीसाधनको आवतजावतका कारन जोखिमयुक्त स्थानमा रहेको नेपाल कर्तव्य पालन विद्यालयलाई सुरक्षित स्थानमा स्थानान्तरण तथा पूर्वाधार निर्माणका लागि संघीय शसर्त अनुदानमा स्थानीय तहको साझेदारीमा रु.३० लाख विनियोजन गरेका छौं
२२. “गुणस्तरीय शिक्षाको हक, आवासीय विद्यालयले बसाल्छ जग” भन्ने नारासहित विपन्न, बेसहारा, अभिभावकबिहिन तथा विद्यालय समायोजन हुँदाका बखत विद्यालयको दुरी टाढा भइ विद्यालय जान कठिन भएका बालबालिकाहरूलाई लक्षित गरी आवासीय विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न रु.६ लाख बजेट विनियोजन गरेका छौं ।
२३. वर्तमान प्रविधिको युगमा गाउँपालिकाका विद्यार्थीहरूलाई प्राविधिक शिक्षामा उत्प्रेरित गर्नका लागि प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाइएको छ ।
२४. स्थानीय भाषा संस्कृति, परिवेश अनुकूल स्थानीय आवश्यकतालाई समेट्दै गाउँपालिकाको स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक व्यवस्था गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२५. आर्थिक समस्याका कारण विद्यार्थीहरूले शैक्षिकसत्र पूरा नगरी बीचैमा कक्षा छोड्ने समस्या समाधान गर्न गाउँपालिकाभित्रका सामुदायिक विद्यालयका दलित, अपाङ्गता भएका, विपन्न तथा जेहन्दार विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालनमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
२६. उच्च शिक्षामा गाउँपालिकावासीहरूको पहुँच वृद्धि गर्नका लागि गाउँपालिकाभित्रको एक मात्र सामुदायिक क्याम्पसलाई थप व्यवस्थित गर्न रु. ८ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
२७. गाउँपालिका अध्यक्ष कप प्रतियोगिता सञ्चालन गरी विद्यार्थी र विद्यालयहरूबिचमा स्वच्छ प्रतिस्पर्धाको भावना र खेलकुद विकासलाई थप व्यवस्थित र सुदृढ बनाउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
२८. सूचना अधिकारी लगायत कर्मचारीलाई AI सम्बन्धी तालिमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ख. स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाइ:

३०. निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य प्राप्त गर्ने नागरिकहरूको मौलिक हकको सुनिश्चितता गर्न स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास र बिस्तारप्रति विशेष ध्यान पुर्याउदै गुणस्तरीय र पर्याप्त आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सबै बरेडवासी नागरिकहरूको पहुँचमा पुर्याउन स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ सुदृढीकरण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, र थप स्वास्थ्य सेवाहरू विस्तार गर्न स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ रु. ४ करोड ८८ लाख ८६ हजार दुई सय पचास बजेट विनियोजन गरेका छौं ।
३१. "बरेडको ध्यान, स्वस्थ बरेडवासी अभियान" लाई निरन्तरता दिँदै स्वास्थ्य तथा सरसफाइ सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि, योग, आयुर्वेद, प्राकृतिक चिकित्सा तथा अन्य वैकल्पिक चिकित्सा पद्धतिलाई प्रवर्धन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
३२. स्वास्थ्य चौकीहरूबाट निःशुल्क प्राप्त हुने बाहेकका अन्य अत्यावश्यक औषधीहरू सहूलियतपूर्ण रूपमा नागरिकहरूलाई उपलब्ध गराउने उद्देश्यले सञ्चालित सामुदायिक औषधी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै थप बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
३३. महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूले गाउँपालिकाको आधारभूत स्वास्थ्य, सरसफाइ तथा पोषण सम्बन्धी क्षेत्रमा गरेको उल्लेखनीय कार्यको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै उहाँहरूलाई सेवाप्रति उत्प्रेरित गर्न महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविका ५० प्रतिशत छुटमा स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएका छौं । साथै क्षमता विकास तालिम र महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका मोबाइल स्वास्थ्य कार्यक्रमको समेत व्यवस्था मिलाइएको छ ।
३४. “बरेडको रहर, शून्य मातृ शिशु मृत्युदर” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनुका साथै स्वास्थ्य ल्याब नभएका वडाहरूका नागरिकहरूलाई लक्षित गर्दै प्रयोगशाला परीक्षण अभियानको लागि बजेट छुट्टाइएको छ ।
३५. विपन्न दीर्घरोगीहरूको आर्थिक अभावका कारण स्वास्थ्य उपचारमा समस्या आउन नदिनका लागि विपन्न दीर्घरोगी निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा (५० % छुट) कार्यक्रमको लागि बजेट व्यवस्था गरेका छौं
३६. “स्वस्थ मन, समुन्नत जीवन” भन्ने नारासहित मानसिक रोगीहरूका लागि औषधी उपचार खर्चको व्यवस्था गरिएको छ ।

भाषा, संस्कृति, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

३७. गाउँपालिकाभित्र रहेका सिमान्तकृत समुदाय र वर्गको सशक्तीकरण एवम् सकारात्मक विभेदका माध्यमबाट सामाजिक न्याय र समतामूलक समाज निर्माण गर्नका लागि महिला, बालबालिका, दलित, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिसहित सबै लक्षित वर्गहरूका लागि सम्बोधन गर्न महिला बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक तथा समाजकल्याण शाखातर्फ रु. १३ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
३८. आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा अति विपन्न बरेडवासी नागरिकहरूका लागि आर्थिक सहयोग गर्न र लोककल्याणकारी राज्यका रूपमा हाम्रो सरकारको जनतामाझ बलियो उपस्थिति देखाउन नमुनाका रूपमा लिएको “गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक संरक्षण, सुरक्षा तथा बचाउ / SSP” कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई सञ्चालनका लागि रु. ७ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
३९. "लोक परम्परा, नाचगान र जात्रा, सामाजिक/ सांस्कृतिक रूपान्तरणमा बरेडको यात्रा" अभियान अन्तर्गत गाउँपालिकाभित्रका विभिन्न स्थानीय मौलिक गीत संस्कृति, चाडपर्व, जात्रा, मेला, भेषभूषा लगायत परम्परागत जीवनशैलीलाई जीवन्त राख्न संस्कृति प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
४०. बरेड गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका ग र घ वर्गका अपाङ्गता परिचयपत्र प्राप्त गरेका नागरिकहरूका लागि वार्षिक रु.२ हजारका दरले सामाजिक सुरक्षाभत्ता उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
४१. समाज विकासको प्रमुख बाधकको रूपमा रहेको सामाजिक विभेद न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

ग. पूर्वाधार विकास:

४२. “पर्याप्त पूर्वाधार, सेवा प्रवाहको आधार” भन्ने मान्यतालाई आत्मासात् गर्दै गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो र सहज बनाउन गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि रु.१ करोड रकम विनियोजन गरेका छौं । साथै यहि गाउँसभाको कार्यकालभित्रै गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनबाट सेवा सुचारू गर्नेछौं
४३. बरेड गाउँपालिकाको केन्द्रदेखि गुल्मीको चन्द्रकोट गाउँपालिकाको केन्द्रसम्म अर्थात गण्डकी प्रदेशलाई लुम्बिनी प्रदेशसँग जोड्ने रणनीतिक महत्त्वको घट्ट मान्द्रेढुङ्गा सडक स्तरोन्नति अर्थात कालोपत्रे गर्नका लागि रु. ३ करोड बजेट विनियोजन

गरेका छौं।

४४. मध्यपहाडी लोकमार्ग देखि कालीगण्डकी करिडोर जोड्ने पेरिवाड-बरेड-उर्लेनी सडक स्तरोन्नतिका लागि रु.२ करोड बजेट व्यवस्था गरेका छौं ।
४५. "सधै र सबैका लागि सडक" अभियानलाई निरन्तरता दिंदै वर्षात र बिपद्को समयमा समेत यथाशीघ्र सडक सुचारु गर्न, वर्षभरि नै यातायात सञ्चालन गर्न र पूर्वाधारसँग सम्बन्धित संरचनाहरूको मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
४६. “छिमेकी स्थानीय तहसँग साझेदारीको अभियान” सहित गाउँपालिकासँग सिमाना जोडिएका छिमेकी स्थानीय तहहरूसँग सुसम्बन्ध, समन्वय र सहकार्यमार्फत् सीमाक्षेत्रको विकासमा हातेमालो गर्ने उद्देश्य सहित भगिनी सम्बन्ध पूर्वाधार अन्तर्गत रु. ५ लाख विनियोजन गरेका छौं ।

घ. वन, वातावरण र बिपद् व्यवस्थापन

४७. चालु आर्थिक वर्षमा देखिएको खडेरी, आगजानी लगायतका महामारीहरूबाट अनुभव लिंदै बिपद्बाट हुनसक्ने जोखिम र क्षति न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पूर्वतयारी, उद्धार र राहत कार्य गर्न तथा विभिन्न प्रकारका प्राकृतिक तथा मानव सिर्जित बिपद्बाट बरेडवासी नागरिकलाई सुरक्षित राख्न बिपद् व्यवस्थापन कोषमा थप रु. १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेका छौं ।
४८. सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग साझेदारी गरी वनजङ्गलको संरक्षण सहित आर्थिक आयआर्जनको स्रोतका रूपमा उपयोग गर्न सामुदायिक वन साझेदारी कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

क. सूचना प्रविधि, सुशासन तथा संस्थागत विकास

४९. गाउँपालिका र मातहतका निकायबाट सम्पादित कामहरू, गाउँपालिकाबाट निर्मित कानुन सम्बन्धी जानकारी, जनचेतनामूलक सन्देश र विभिन्न सूचनाहरू प्रवाह गरी बरेडवासी जनताहरूलाई सुसूचित गर्न रेडियो बिहानीसँग सहकार्य गरी कार्यक्रम प्रसारण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
५०. सेवा प्रदायक कर्मचारी र नीति निर्माता जनप्रतिनिधिहरूलाई आमनागरिकप्रति जवाफदेही बनाउन सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रमका लागि समेत रकम व्यवस्था गरिएको छ ।
५१. स्थायी सरकारका रूपमा रहेको कर्मचारीतन्त्रको क्षमता वृद्धि गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त र नतिजामुखी बनाउने उद्देश्यले कर्मचारी तालिम लगायत

क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रमका लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता

५२. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन हुने सडक, सिँचाइ, भवन, पुल, नदी नियन्त्रण, वृक्षरोपण लगायतका योजना तथा कार्यक्रममा आवश्यक पर्ने निर्माण सामग्री व्यवस्थापन गरी सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई काममा लगाउन राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमसँग न्यूनतम ज्यालामा साझेदारी गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेका छौं ।
५३. आन्तरिक रोजगारी प्रवर्धनको लागि वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइएको छ ।
५४. कर्मचारीलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गर्नका लागि रु.१८ लाख विनियोजन गरेका छौं ।
५५. गाउँपालिकाभित्र उपभोक्ता समितिहरूबाट सञ्चालित योजनाहरू कार्यान्वयन गर्दा अनिवार्य रूपमा निश्चित प्रतिशत कार्य स्थानीय बासिन्दाहरूको सहभागितामा नै गर्नुपर्ने प्रावधान राखी रोजगारीको अवसर सिर्जना हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
५६. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि गाउँपालिकास्तरीय, वडागत, विषयगत शाखा, आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, सुशासन तथा संस्थागत विकासमा विनियोजन भएको बजेट अनुसूचीमा समावेश गरेका छौं ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब बजेटमा उल्लिखित क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट विनियोजन र स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५७. आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न जम्मा रु. ४२ करोड १९ लाख ६७ हजार ८ सय २२ खर्च हुने अनुमान गरेका छौं ।
५८. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च बेहोर्ने स्रोतमध्ये नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. ७ करोड ५३ लाख, संघीय विभाज्य कोषबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँट (वन रोयल्टी र विद्युत समेत) रु. ६ करोड ७८ लाख ९४ हजार ७ सय १३, सशर्त अनुदान चालु रु. १९ करोड ११ लाख, सशर्त अनुदान पुँजीगत ५० लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान रु. ८९ लाख ४१ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँट रु. ७१

लाख ८२ हजार, १ सय ९, नेपाल सरकारबाट प्राप्त सम्पूरक अनुदान रु. २ करोड, ३४ लाख, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान रु. ४० लाख र सम्पूरक अनुदान रु. ६० लाख, गत आ.व को अल्या रु. २ करोड, गाउँपालिकाको आन्तरिक आय रु. ३८ लाख ५० हजार प्राप्त हुने अनुमान गरेका छौं।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब आ.व २०८३/०८४ को लागि व्यय अनुमानको विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

५९. आ.व २०८३/०८४ मा प्राप्त हुने अनुमानित कुल रु. ४२ करोड १९ लाख ६७ हजार ८ सय २२ रुपैयाँ बजेट मध्ये कुल विनियोजनयोग्य बजेट रु. १८ करोड ३४ लाख ६७ हजार ८ सय २२ मात्र रहेको र सो मध्ये प्रशासनिक खर्चतर्फ रु. १० करोड ३७ लाख ४८ हजार र पुँजीगततर्फ रु. ७ करोड ९७ लाख २६ हजार मात्र रहेको छ ।

कुल बजेट मध्ये वडास्तरीय योजना तथा कार्यक्रमका लागि २ करोड ८९ लाख ५० हजार र विषयगत शाखाहरूका लागि रु. ३ करोड ९२ लाख ४६ हजार २ सय ५० र सम्पूरक कोषतर्फ रु. १ करोड ८१ लाख, गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरूका लागि ४ करोड ३५ लाख ९७ हजार रुपियाँ मात्र विनियोजन गरेका छौं ।

संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त, विशेष र सम्पूरक अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसूचीमा संलग्न गरेका छौं ।

सभाका अध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्यहरू,

६०. प्राप्त बजेट तथा स्रोत साधनको अधिकतम प्राथमिकीकरण गरी विनियोजन गरिएको यस वार्षिक बजेटको कार्यान्वयनमा सोही बमोजिम बरेडवासी नागरिकहरूको रचनात्मक र अर्थपूर्ण सहभागितालाई सुनिश्चितता गर्दै जनताद्वारा, जनताका लागि, जनताका माध्यमबाट नै गरिने शासन पद्धतिको वास्तविक अनुभूति दिलाउन हाम्रो सरकार पूर्ण रूपमा इमान्दार प्रयासरत र प्रतिबद्ध छ ।

६१. यो बजेट तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन गर्नुहुने संघ तथा प्रदेश सरकार, गाउँपालिका अध्यक्ष, गाउँसभाका सदस्यहरू, गाउँपालिकाका पूर्व जनप्रतिनिधिहरू, शिक्षकहरू, विभिन्न राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, सुरक्षाकर्मी,

नागरिक समाजका व्यक्तित्वहरू, समाजसेवी, बुद्धिजीवि, पत्रकार तथा विद्यार्थीहरूबाट प्राप्त सुझाव, सहयोग र सल्लाहप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछौं।

६२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को एकीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरू अनुसूचीमा उल्लेख गरेका छौं र यथाशीघ्र वार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन गरी सबै बरेडवासी नागरिकहरू र सरोकारवालाहरू समक्ष उपलब्ध गराउनुका साथै गाउँपालिकाको वेबसाइटमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ।
६३. अन्त्यमा, गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकास, सामाजिक न्याय, समता, नागरिकको खुसी र समृद्धिको दीर्घकालीन गन्तव्य हासिल गर्ने एक माध्यमका रूपमा हाम्रो सरकारले लिएको प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि विगतमा जस्तै राष्ट्र सेवक कर्मचारी, देशभित्र र बाहिर रहनु भएका विकासप्रेमी बरेडवासी नागरिक, राजनैतिक दलहरू लगायत सबै पक्षको अपनत्व र पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएका छौं ।

धन्यवाद ।

मिति: २०८३।०३।०५

वार्षिक कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०४४५५०६१०१ वरेङ गाउँपालिका चालु प्रशासनिक				
१	एक गाउँ एक कृषि पशु प्राविधिकको तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,७५,०९७
२	एम आइ एस अपरेटरको तलब भत्ता (६ महिनाको)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५२,१४०
३	कर्मचारी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन खर्च	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,७६,०००
४	करार सेवा शुल्क	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४८,००,०००
५	प्राविधिक सहायक र रोजगार सहायकको तलब भत्ता चाडपर्वसहित	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,९२,६०६
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,०५,००,०००
७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,१३,८५८.८०
८	फिल्ड सहायकको तलब भत्ता (६ महिनाको)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३८,८७०
९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००
१०	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२३,४४,०००
११	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२०,०००
१२	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,५१,०००
१३	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४,००,०००
१४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१५	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००

१६	कार्यपालिका बैठक सञ्चालन खर्च	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
१७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००
१८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००
१९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
२०	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,००,०००
२१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,३०,०००
२३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९२,०००
२४	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००,०००
२५	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००
२६	सञ्चार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
२७	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००
२९	इन्धन-अन्य प्रयोजन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००
३०	सवारीसाधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१३,००,०००
३१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००

३२	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
३३	अन्य सस्था सहायता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
३४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
३५	नीति तथा कार्यक्रम बजेट तर्जुमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
३६	गाउँपालिका महासंघ सदस्यता शुल्क	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००
३७	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००
३८	गाउँपालिकाको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन प्रणाली सम्बन्धी खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
३९	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००
४०	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
४१	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
४२	सवारीसाधन तथा मेषिनरी औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
४३	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००
४४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
४५	मेषिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
४६	मेषिनरी तथा औजार मर्मत संभार	३११२२	गण्डकी प्रदेश - सामानिकरण अनुदान	५,००,०००

द०४४५५०६१०५ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा				
४७	इन्टरनेट महशुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
४८	इन्टरनेट महशुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००
४९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००
५१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४१,७५०
५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५८,२५०
५३	सेवा परामर्श	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००
५४	जनप्रतिनिधि/कर्मचारीहरूका लागि क्षमता विकास तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
५५	LLRP-करदाता शिक्षा कार्यक्रम ५ वटै वडामा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
५६	एआइ तथा आइसिटी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
५७	एकीकृत घुम्ती शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
५८	त्रैमासिक समीक्षा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
५९	बेरुजु फछौट तथा आर्थिक अनुशासन सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
६०	सामाजिक परीक्षण, उपभोक्ता शिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
६१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
६२	अन्तरनिकाय समन्वय तथा साझेदारी	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००

६३	योजना तथा मातहतका निकायको अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००
६४	कार्यालय सौन्दर्यकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
६५	सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
६६	सिसि क्यामेरा जडान तथा मर्मत	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००
८०४४५५०६१०६ स्वास्थ्य शाखा				
६७	प्रयोगशाला तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई कर्मचारी तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५२,००,०००
६८	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका सञ्चार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७८,०००
६९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्य विमा ५०%	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,२५०
७०	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००
७१	फर्म फर्म्याट/ओ पि डी टिकट छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
७२	आमा प्रतिका घर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००
७३	क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
७४	पोषण प्रोफाईल निर्माण तथा पोषणमैत्री स्वास्थ्य संस्था घोषणा तयारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
७५	मृगौला तथा प्रयोगशाला परीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
७६	महामारी व्यवस्थापन तथा रोग निगरानी विविध खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
७७	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक विदाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००

७८	स्वास्थ्य संस्थाहरुको घुम्ति मासिक समीक्षा तथा सिकाई आदानप्रदान	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
७९	खोप तथा गाउँघर विलिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
८०	खानेपानी गुणस्तर परीक्षण तथा शुद्धीकरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
८१	आकस्मिक अवस्थामा औषधी खरिद(स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत)	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
८२	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००
८३	औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००,०००
८४	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि क्याल्सियम चक्री खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
८५	औषधी भण्डारणको लागि घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८,०००
८६	औषधी ढुवानी	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६०,०००
८०४४५५०६१०७ शिक्षा शाखा				
८७	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता तलबभत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६,१३,०००
८८	विद्यालय कर्मचारी (लेखापाल) तलबभत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५५,०००
८९	विद्यालय कार्यालय सहयोगी तलबभत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२९,१२,०००
९०	सामुदायिक सिकाई केन्द्र परिचालिका तलब भत्ता थप	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००
९१	कक्षा ६ का विद्यार्थीका लागि दिवा खाजा व्यवस्थापन	२११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,४०,०००
९२	शिक्षा तथा खेलकुद सम्बन्धी बैठक तथा कार्यक्रम	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८०,०००
९३	शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००

९४	सिकाइ उपलब्धि मापन परीक्षा तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
९५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाइ	२२३१३	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
९६	शैक्षिक सामग्री निर्माण, छपाइ तथा खरिद	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
९७	गाउँपालिका अध्यक्ष कप प्रतियोगिता	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००
९८	शैक्षिक तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
९९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१००	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१०१	साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००
१०२	विद्यालय अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००
१०३	आवासीय विद्यालय व्यवस्थापन सहित	२५३११	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	६,००,०००
१०४	आवि मावि निशुल्क परीक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१०५	कक्षा ८-१० गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयको अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,४५,०००
१०६	गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक कोष	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,३५,०००
१०७	प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८०,०००
१०८	शिक्षक झोला	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००

८०४४५५०६१०८ महिला बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा				
१०९	बालविवाह न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
११०	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समवेशिकरण परीक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१११	लैङ्गिक हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
११२	वडास्तरीय/गाउँपालिका स्तरीय बाल क्लब गठन तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
११३	शाखागत कार्यक्रम अनुगमन तथा बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
११४	एक घर एक महिला रोजगार कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
११५	किशोरी आत्मसुरक्षा तालिम कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
११६	मानव सेवा आश्रम व्यवस्थापन खर्च	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
११७	उज्यालो बालबचत कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
११८	मध्यम र सामान्य अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि आर्थिक सहायता कार्यक्रम	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
८०४४५५०६१०९ गाउँपालिकास्तरीय र विविध				
११९	सूचना प्रसारण (इपरी न्यूज बरेड शाखा)	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१२०	सूचना प्रसारण (रेडियो बिहानी)	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००

१२१	सर्वोदय क्याम्पस अनुदान	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००
१२२	असल अभ्यास आदानप्रदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,४८,८५८.८०
१२३	असल अभ्यास आदानप्रदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५१,१४१.२०
१२४	न्यायिक पदाधिकारी अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१२५	मेलमिलापकर्ता पुनर्ताजगी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१२६	संस्कृति, भाषा, कला, सीप संरक्षण तथा सम्बर्द्धन कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१२७	न्यायिक समिति विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००
१२८	फलफूल बैगैचा व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१२९	वन वातावरण साझेदारी कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१३०	विपद व्यवस्थापन कोष	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१३१	शैक्षिक अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१३२	सहकारी अनुगमन तथा संस्थागत सुदृढीकरण र सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१३३	गाउँपालिका अध्यक्ष सामाजिक सुरक्षा संरक्षण तथा बचाउँ (SSP)	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००
१३४	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६,५९,०००
१३५	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	३१११२	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७३,४१,०००
१३६	नयाँबजार प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००

१३७	बरेङ प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१३८	सिग्दी सामुदायिक होमस्टे व्यवस्थापन	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१३९	साना किसान सँग बरेङ परियोजना साझेदारी	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,३४,०००
१४०	साना किसान सँग बरेङ परियोजना साझेदारी	३११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४५,६६,०००
१४१	गैडुंगा माझगाउँ हुँदै भित्रिवन जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१९,००,०००
१४२	चौडिला सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
१४३	देवन पोखरी माझगाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१४४	पदमफुल सातदोबाटो मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१४५	पेवरे हुँदै सिदुरघसे जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
१४६	सपौदे नुन्थला मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	११,००,०००
१४७	सल्यान सल्लेरी मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
१४८	सल्यान सल्लेरी मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००
१४९	सिन्दुरखोला खोलाखर्क मौवाट मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१५०	हिले बगले मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००
१५१	बरेङ घाटी टटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१५२	छहरेखोला सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१५३	पाखा कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००

१५४	अर्लाइतुड खा.पा. मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००
१५५	तल्लोगाउँ भेडिखोर खा.पा. मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
१५६	उपल्लो धुँस प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१५७	ओरिखोला कल्भर्ट मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१५८	न्यूनतम रोजगारी ज्यालामा साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,४७,०००
१५९	पूँजीगत भैपरी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००
१६०	बराहकोट ब्याडमिन्टन कभर्टहल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००
१६१	भगिनी सम्बन्ध	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१६२	भेडिखोर शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१६३	मुखियाटोल खर्क हुँदै ठुला खर्क गो.बा. निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१६४	मर्मत संभार कोष	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
१६५	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम साझेदारी वडा ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
१६६	शिव मन्दिर निर्माण टुङ्गलेडाँडा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
८०४४५५०६११० बरेड गाउँपालिका - कृषि/पशु				
१६७	अनुगमन र फिल्ड भेरीफिकेशन	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१६८	फिल्ड भेरीफिकेशन	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००
१६९	कृषक स्तरउन्नती कार्यक्रम (विषादी कृषि बीमा नर्सरी	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१७०	करेसाबारीका लागि बीउ खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००

१७१	स्थानीय प्रमुख बाली संरक्षण तथा प्रवर्धन	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१७२	हिउँदे घाँसको विऊ वितरण अनुदानमा	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१७३	कुकुर बन्ध्याकरण शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
१७४	कुखुरामा रानिखेत गम्बारी खोप कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१७५	दुबानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१७६	दुबानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
१७७	निर्माण भएको बाँसको टनेलमा प्लाष्टिक वितरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१७८	पशु स्वास्थ्य उपचार शिविर	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
१७९	बाखा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००
१८०	माछाका भुरा वितरण अनुदान	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१८१	लक्ष्मीत वर्गलाई च्याउ खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१८२	लेयर्स चल्ला ५० प्रतिशत वितरण कार्यक्रम	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१८३	विपद् प्रभावित पशुपालकलाई राहत तथा पुनस्थापना	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१८४	स्थानिय डल्ले खुर्सानीको बगैचा व्यवस्थापन, उत्पादन प्रसोधन तथा बजारीकरणलाई निरन्तरता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००
१८५	जैविक विषादि तथा भिटामिन खरिद (निःशुल्क वितरण)	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
१८६	पशु स्वास्थ्य उपचारको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००
१८७	पशु स्वास्थ्य सर्जिकल सामग्री खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००

१८८ रेविज खोप कार्यक्रम	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
१८९ रोग नियन्त्रणका लागि किट खरिद कार्यक्रम	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१९० कृषि यान्त्रिकीकरण प्रवर्द्धन कार्यक्रम (५०% अनुदान)	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
८०४४५५०६२०१ बरेङ गाउँपालिकावडा नं.१			
१९१ वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००
१९२ धुल्लु लिउँवा मा वि व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
१९३ खोलाइजे आमा समूह भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
१९४ अर्लाइतुङ मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा विस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१९५ धुल्लुबाँस्कोट मोटरबाटो सरसफाई तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००
१९६ वडा कार्यालय धर्मशाला मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
१९७ विश्वस्वतन्त्र प्रा.वि., चित्रे वाल तथा मन्दिर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
१९८ ढुङ्गेर सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
१९९ भैरा गारे सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२०० भुवानीथान सिचाई पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२०१ गैसरा पानी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२०२ चौडिला मुहान मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२०३ ओखेनी सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२०४ काउलेचौर मञ्च निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००

२०५	कालोखोला मजुवा टोड्के पदमार्ग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२०६	चित्रेथर सामुदायिक भवन खेलमैदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२०७	धुल्लुलिउँवा मावि देखि वडा कार्यालयसम्म पदमार्ग तथा खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२०८	धुल्लुलिउँवा मावि देखि वडा कार्यालयसम्म पदमार्ग तथा खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००
२०९	बाँस्कोटा मुर्छा पदमार्ग निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२१०	राष्ट्रिय रोजगार साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
२११	लिउँवा सामुदायिक भवन सिलिङ निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२१२	पूँजीगत भैपरी	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
८०४४५५०६२०२ वरेङ गाउँपालिकावडा नं.२				
२१३	आर्थिक सहायता र विविध	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,५०,०००
२१४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
२१५	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००
२१६	लक्षित वर्ग उत्थान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
२१७	खानिगैरा चौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००
२१८	तल्लो गाउँ चेप्टेढुङ्गा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२१९	बाझपोखरी घुम्टी मंगलापुर मोटरबाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००
२२०	भण्डारखोला कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००

२२१	माईकास्थान गन्से मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००
२२२	मोटरबाटो सरसफाई बरेड २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००
२२३	ढाँड सिंचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२२४	तोसखोला फप्रयाङ सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२२५	डाँडाकटेरी ट्याङ्की निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२२६	थुम बाझाडी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००
२२७	भण्डारखोला काउले पोखरा गैरार खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२२८	हिराने थाप्ले खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२२९	थाप्ले प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२३०	पुरुषोदय मा वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२३१	भकुटी मा वि सरस्वती मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२३२	राष्ट्रिय रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
२३३	सर्वोदय मा वि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२३४	वडागत भैपरी आउने पूँजिगत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००

८०४४५५०६२०३ बरेङ गाउँपालिकावडा नं.३

२३५	वडा कार्यालय मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००
२३६	स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००
२३७	आर्थिक सहयोग तथा विविध	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२३८	उमेर साठी साहारा लाठी	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२३९	एक विद्यार्थी एक झोला	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२४०	बाटकाचौर पत्रु फोहोर सरसफाई कार्यक्रम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००
२४१	नवजागरण एकता समाज धनमुढा भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००
२४२	खडक मन्दिर परिसरमा शौचालय	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२४३	मिलिजुली एकता साँस्कृतिक मञ्च भवन ढलान, खाल्ले	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००
२४४	वडा कार्यालय मर्मत	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००
२४५	कृषि मेसिनरी औजार	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२४६	चिफ्लेटी मौवाबोट घुम्टीमा ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२४७	बाच्छीखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००
२४८	मोटरबाटो सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००
२४९	सागदी मोटरबाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२५०	भलाएचौर डणर सिंचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२५१	काप्टरी गोरेटोबाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००

२५२	कालिका युवा क्लब लिंगदी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२५३	चिडिखर्क मोटरबाटो एवम् कल्भर्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२५४	बुरुङ्दी गोरियोबाटो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
२५५	बास्कोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२५६	वडागत भैपरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००
८०४४५५०६२०४ वरेङ गाउँपालिकावडा नं.४				
२५७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००
२५८	आर्थिक सहायता तथा विविध	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००
२५९	सल्यान सुखौरा मा.वि. अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००
२६०	मोटरबाटो सरसफाई वडा नं. ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००
२६१	ढाव सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
२६२	थप्लुङ सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२६३	आमा समूह भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२६४	जनजागृती प्रा.वि. शौचालय तथा छाना मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००
२६५	थप्लुङ नाली निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२६६	राष्ट्रिय रोजगार साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००
२६७	सल्यान स्वास्थ्यचौकी प्रतिकालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००

८०४४५५०६२०५ बरेङ गाउँपालिकावडा नं.५					
२६८	कार्यालय व्यवस्थापन विविध		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००
२६९	आर्थिक सहायता, खेलकुद सामग्री वितरण तथा विविध		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००
२७०	वडाको ऐतिहासिक वृत्तचित्र निर्माण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५,०००
२७१	योजना अनुगमन तथा विविध		२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७२	कर्मचारी शिक्षक जनप्रतिनिधि भ्रमण तथा अवलोकन		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७५,०००
२७३	जनकल्याण प्रा.वि. व्यवस्थापन तथा विविध		२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००
२७४	मेहेन्द्र मा.वि. छात्रवास सञ्चालन (कक्षा १० र १२) तथा विविध		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००
२७५	विद्यार्थीको लागि स्कूल झोला वितरण		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००
२७६	स्वसेविकाहरुलाई झोला, छाता र Medical Kit Box		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००
२७७	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००
२७८	सुखौरा स्थित मोटरबाटो निर्माण, सरसफाई तथा मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००
२७९	सुखौरा स्थित खानेपानी व्यवस्थापन		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००
२८०	राष्ट्रिय रोजगार साझेदारी कार्यक्रम		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००
२८१	वडागत आकस्मिक योजना पुँजीगत		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००
८०४४५५०६३०९ समपुरक कोष					
२८२	समपुरक कोष (संघ र प्रदेश योजना)		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६०,२९,०००

८०४४५५०६५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
२८३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५६,००,०००
२८४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,०००
२८५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२३,०००
२८६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४६,०००
२८७	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,४१,०००
२८८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,६०,०००
२८९	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००
२९०	गरिबसँग विधेधर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,९०,०००
२९१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७१,७६,०००
२९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,८१,०००
२९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२०,६६,०००

२९४	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५६,०००
२९५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५३,००,०००
२९६	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००
२९७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००
२९८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक वापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००
२९९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२८,००,०००
३००	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००
३०१	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००
३०२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,००,०००
३०३	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००

३०४	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००
३०५	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००
३०६	गरिबसँग विधेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००
३०७	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००
३०८	परिवार योजना सेवा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००
३०९	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	२२४१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००
३१०	मगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरुदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,४०,०००
३११	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००
३१२	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००
३१३	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,००,०००
३१४	आ.व.२०८३/८४ मा मौरीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००

३१५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४७,०००
३१६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२६,०००
३१७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९३,०००
३१८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००
३१९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सक्रय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००
३२०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८१,०००
३२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,०००
३२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६४,०००
३२३	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००
३२४	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००
३२५	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००

३२६	समुदाय स्तरमा नर्सन रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००
३२७	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००
३२८	प्रजनन रणनीति स्वास्थ्य सेवा	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४,०००
३२९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००
३३०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००
३३१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०,०००
३३२	नियमित तथ्याङ्कको गणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००
३३३	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००
३३४	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२८,०००
३३५	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,७५,०००
३३६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००
३३७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,७७,०००
३३८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४४,०००

३३९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१७,०००
३४०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००
३४१	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००
३४२	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००
३४३	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००
३४४	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५२,०००
३४५	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३८,०००
३४६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००
३४७	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४६,०००
३४८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (विदेशिक)]	७८,०००

३४९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,५६,०००
३५०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३,४१,०००
३५१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,८४,०००
३५२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६,८१,०००
३५३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,३१,०००
३५४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,१९,०००
३५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,६२,०००
३५६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,०६,०००
३५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,०३,०००
३५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,२१,०००
३५९	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,१५,०००
३६०	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,०७,०००

३६१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,३०,०००
३६२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१४,०००
३६३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२८,०००
३६४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९६,०००
३६५	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४३,०००
३६६	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	८७,०००
३६७	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,०४,०००
३६८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७५,०००
३६९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२२,०००
३७०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,४९,०००
३७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४५,०००
३७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४९,०००

३७३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिन्टरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९८,०००
३७४	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,२३,०००
३७५	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,६१,०००
३७६	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,२१,०००
३७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,३४,०००
३७८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३४,०००
३७९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,६७,०००
३८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,१८,०००
३८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५९,०००
३८२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२५३१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,११,०००
३८३	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,४७,०००
३८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४६,०००

३८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६३,०००
३८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२३,०००
३८७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८३,०००
३८८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विक्षेपण	२८१४९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००
३८९	कृषि हाट बजार स्तरोन्नती	३११६१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२०,००,०००
३९०	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,००,०००
३९१	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००
३९२	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३११७१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२१,००,०००
८०४४५५०६५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)				
३९३	शैक्षिक विकासको लागि सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि	२५३११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	९०,००,०००

८०४४५५०६५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)			
३९४ घट्ट मान्ने ढुङ्गा सडक	३९१५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,८९,००,०००
३९५ पेरिवाड - बरेड उलेर्नी सडक खण्ड २	३९१५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	४५,००,०००
८०४४५५०६५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			
३९६ लिग्दी धनमुडा बाटाकाचौर खानेपानी आयोजना, वडा नं ३	३९१५६	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४०,००,०००
८०४४५५०६५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			
३९७ उलेर्नी बरेड पेरिवाड सडक, वडा नं १ र २	३९१५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००
Grand Total			
			४२,१९,६७,८२१.८०

राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत आ.व. २०८३-०८४ मा वडाबाट स्वीकृत भइ आएका योजनाहरू

क्र.स	वडा	योजनाको नाम
१	धुल्लबास्कोट	माझगाउँ, थुम मन्दिर, ओखरेनी खानेपानी ट्याङ्की, प्रतिकालय र पदमार्ग निर्माण
२	हुग्दिशिर	सुदला बरेड पोखराचौर गुरुङ्गधारा पदमार्ग, सिँचाई कुलो, कल्भर्ट तथा प्रतिकालय निर्माण
३	बाटाकाचौर	धनमुडा-भलाएचौर-चिदीखर्क पदमार्ग र चिदीखर्क मोटरबाटो स्तरोन्नति
४	सल्यान	थप्लुङ, ढाव पदमार्ग र सल्लेरी पक्की नाली निर्माण
५	सुखौरा	धम्पुदेखि भित्रीवन पक्की नाली निर्माण र आलु खेती

खण्ड १० संख्या १८, ५ असार, २०८३



बरेङ गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

बरेङ गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १० संख्या १८, मिति ०५ असार २०८३

भाग १

बरेङ गाउँपालिका

बरेङ गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३

बरेड गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: बरेड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क सङ्कलन गर्ने, छुट दिने तथा आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम बरेड गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि बरेड गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुने छ।

२. सम्पत्ति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

४. घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिने छ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

७. सवारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भै सो कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।

८. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भै सो कानूनमा अन्य व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।

९. मनोरञ्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भै सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाटबजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको

व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

११. पार्किङ शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१२. टेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र टेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र र्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेबापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची -१२ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१४. पर्यटन शुल्क: गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची १३ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भै सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुने छ।
१५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन। तर सम्पत्ति कर र भूमि करमा पौष मसान्तभित्र कर तिर्ने करदाताको लागि तोकिए बमोजिम छुट दिन सकिने छ।
१६. कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

अनुसूची-१

११३१३ सम्पत्ती कर

यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बनेका पक्की, कच्ची र झुपडी घरको देहायबमोजिम सम्पत्ती कर लिइने छ ।

क्र.सं.	घरको विवरण	न्यूनतम शुल्क रु.	प्रति थप तल्ला रु.
१	सिमेन्ट जडित पक्कि घर	५००	२००
२	ढुङ्गा वा टिनको छानो भएको कच्ची घर	२००	
३	खरको छानो भएको घर	५०	—

पौष मसान्तसम्म कर तिरेमा १० प्रतिशत कर छुट गरिने छ । साथै असार मसान्तभित्र कर नतिरेमा बक्यौता रकमको १० प्रतिशतले जरिवाना लाग्ने छ ।

घर तथा जग्गा धनीले सम्पत्ति कर बुझाउँदा घर तथा जग्गा बहालमा दिएको भए सो को विवरण वा निस्सा प्रमाण संलग्न गर्नुपर्ने छ ।

अनुसूची-२
११३१४ भूमि कर (मालपोत)

क्र.सं.	जग्गाको विवरण	न्यूनतम शुल्क रु.	प्रति थप रोपनी रु.
१	अब्बल	३५	१०
२	दोयम	३०	७
३	सिम	२५	६
४	चाहार	२०	५

पौष समान्तसम्म कर तिरेमा १० प्रतिशत कर छुट गरिन छ । साथै असार मसान्तभित्र कर नतिरेमा वक्यौता रकमको १० प्रतिशतले जरिवाना लाग्न छ ।

अनुसूची-३

११३१७ बहाल कर

१. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित धनीबाट बहाल सम्झौता रकमको १० प्रतिशत बहाल कर असुल गरिने छ ।

२. घर तथा जग्गा बहालमा दिने घर तथा जग्गा धनीले सम्पत्ति कर बुझाउने समयमा बहालमा दिएको विवरण वा निस्सा प्रमाण संलग्न गर्नुपर्ने छ ।

३. घर तथा जग्गा धनीले दिएको बहालको विवरणमा चित्त नबुझेमा राजस्व शाखा वा तोकिएको अधिकारीबाट फिल्ड अनुगमन गर्न सक्ने छ ।

४. गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा सवारीसाधन बहालमा दिएकोमा सम्बन्धित सवारी धनीबाट बहाल सम्झौता रकमको १० प्रतिशत बहाल कर असुल गरिने छ ।

५. आफ्नो क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण गरेको वा सञ्चालन गरेको हाटबजार वा ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउछाउमा अस्थायी पसल थाप्न दिएमा न्यूनतम शुल्क रु. १०००। र १०० वर्गफिट भन्दा बढी क्षेत्रफल ओगटेमा थप प्रति वर्गफिट रु. १०।

अनुसूची-४

१४६११ व्यवसाय कर

क्र.सं.	शीर्षक/विवरण	दता शुल्क रु.	कैफियत
१	सुर्तिजन्य तथा मदिराजन्य		

१.१	५ लाखसम्मका	१५००	
१.२	५ लाख देखि १० लाखसम्मको	२५००	
१.३	१० लाख देखि २५ लाखसम्मका	३५००	
१.४	२५ लाख भन्दा माथि	४०००	
२	गहना तथा ज्वेलरी		
२.१	५ लाखसम्मका	१५००	
२.२	५ लाख देखि १० लाखसम्मको	२५००	
२.३	१० लाख देखि २५ लाखसम्मका	३५००	
२.४	२५ लाख भन्दा माथि	४५००	
३	मेसिनरी औजार (कम्प्युटर, टेलिभिजन, मोबाइल, क्यामेरा आदि) तथा विद्युत सामग्रीजन्य		
३.१	१० लाखसम्मका	१५००	
३.२	१० लाख देखि २५ लाखसम्मको	२०००	
३.३	२५ लाख भन्दा माथि	२५००	
४	हार्डवेयर सामग्री, रडरोगन, मोटरसाइकल, साइकल, पार्टल, मोबिल र ग्रिज आदि		
४.१	१० लाखसम्मका	२०००	
४.२	१० लाख देखि २५ लाखसम्मको	२५००	
४.३	२५ लाख भन्दा माथि	३५००	
५	दैनिक खाद्यपदार्थ, मिठाई, दहीदुध, कृषि सामग्री, मल बिउ विषादी पशुपंक्षी आहार, फलफूल तथा तरकारी आदि		
५.१	१ लाखसम्मका	१०००	
५.२	१ - १० लाखसम्मका	२०००	
५.३	१० लाख देखि २५ लाखसम्मको	३०००	
५.४	२५ लाख भन्दा माथि	४०००	
६	फर्निचर्स, कार्पेट, कपडा, फेन्सी, उपहार सामग्री, कोल्डड्रिन्क्स, भाँडाकुडा, फोटो स्टुडियो, जुत्ता चप्पल, कलरल्याब, छापाखाना, प्रेस, स्क्रीन प्रिन्टिङ, बुटिक, कस्मेटिक, पार्लर, ऊनी धागा		
६.१	५ लाखसम्मका	१०००	

६.२	५ लाख देखि १० लाखसम्मका	१५००	
६.३	१० लाख देखि २५ लाखसम्मको	२०००	
६.४	२५ लाख भन्दा माथि	२५००	
७	स्टेशनरी, पुस्तक पत्रपत्रिका		
७.१	५ लाखसम्मका	१०००	
७.२	५ लाख देखि २० लाखसम्मको	१५००	
७.३	२० लाख भन्दा माथि	२०००	
८	टेलरिङ, सैलुन		
८.१	५ लाखसम्मका	१०००	
८.२	५ लाख देखि २० लाखसम्मको	१५००	
८.३	२० लाख भन्दा माथि	२०००	
९	स्वास्थ्य सेवा		
९.१	औषधी थोक विक्रेता	२०००	
९.२	औषधी खुद्रा विक्रेता	१५००	
९.३	ल्याव, एक्सरे क्लिनिक, प्रयोगशाला, डेन्टल	१५००	
९.४	सर्जिकल सामान विक्रेता	१५००	
९.५	डाक्टर	२५००	
९.६	पशु डाक्टर, फार्मेशी, एच.ए., सिएमए	१५००	
९.७	कविराज, होमियोपेथिक, अहेब, पशुसहायक	१५००	
९.८	निजी अस्पताल, स्वास्थ्य सेवा प्रा लि	५०००	
९.९	सामुदायिक अस्पताल	२५००	
१०	विशेषज्ञ सेवा (परामर्श, अनुसन्धान, सर्वेयर, अनुवादक आदि)		
१०.१	५ लाखसम्मका	१०००	
१०.२	५ लाख देखि २० लाखसम्मको	१५००	
१०.३	२० लाख भन्दा माथि	२०००	

११	इन्टरनेट / केवल नेटवर्क / डिस्क होम		
११.१	३०० सम्म ग्राहक भएका	२०००	
११.२	५०० सम्म ग्राहक भएका	३०००	
११.३	५०० देखि १००० सम्म ग्राहक भएको	५०००	
११.४	१००० भन्दा माथि	१००००	
१२	निर्माण व्यवसाय		
१२.१	घ वर्गको	५०००	
१३	कानून व्यवसायी		
१३.१	वरिष्ठ अधिवक्ता	५५००	
१३.२	अधिवक्ता	३५००	
१३.३	अभिवक्ता	२५००	
१३.४	अभिकता	१५००	
१४	लेखापरीक्षक		
१४.१	क वर्ग	५५००	
१४.२	ख वर्ग	३५००	
१४.३	ग वर्ग	२५००	
१४.४	घ वर्ग	१५००	
१५	अन्य फर्म		
१५.१	बिमा एजेन्ट	१५००	
१५.२	विज्ञापन एजेन्सी	२०००	
१५.३	सेयर दलाल	२५००	
१५.४	कानूनी फर्म	३०००	
१५.५	सैलुन, हेयर कटिङ	१५००	
१६	सञ्चार सेवा		
१६.१	निजी क्षेत्रको एफ.एम. रेडियो	३०००	सामुदायिक क्षेत्रका हकमा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था ।
१६.२	निजी क्षेत्रको टेलिभिजन	५०००	
१६.३	निजी क्षेत्रको टेलिफोन, फ्याक्स, फोटा कपी, कुरियर,	१०००	

१६.४	इमेल, कम्प्युटर सेवा आदि	१०००	
१७	वित्तीय सेवा (नेपाल सरकारको स्वामित्वमा रहेका बाहेक) वार्षिक शुल्क		
१७.१	नेपाल सरकारको स्वामित्व बाहेकका वाणिज्य बैंक	२००००	सेवा केन्द्रलाई ५० प्रतिशत मात्र कर लागु हुन
१७.२	विकास बैंक	१५०००	
१७.३	लघु वित्तीय संस्था तथा लघु वित्त कम्पनी	१००००	
१७.४	विदेशी मुद्रा सटही, धितोपत्र	७०००	
१७.५	मनि ट्रान्सफर	७०००	
१७.६	सहकारी, सहकारी बैंक	४०००	
१८	शिक्षा सेवा		
१८.१	१०+२ सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	५०००	नवीकरण शुल्क १०००।
१८.२	१० कक्षा सम्म सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	३०००	
१८.३	५ कक्षा सम्म सञ्चालन भएको निजी विद्यालय	१५००	
१८.४	निजी क्याम्पस	५०००	
१८.५	सामुदायिक क्याम्पस	२५००	
१८.६	तालिम तथा अनुसन्धान कम्प्युटर ईष्टिचुट, भाषा प्रशिक्षण, कोचिङ तथा ट्युशन सेन्टर	२५००	
१९	पर्यटन सेवा		
१९.१	स - साना चिया, खाजा तथा खाना पसल	१५००	
१९.२	होटल / लज	२०००	
१९.३	ठुला होटल/रेष्टुरेन्ट एण्ड बार	३५००	
१९.४	होम स्टे सेवा	२०००	
१९.५	स-साना घुम्ती पसल	५००	
२०	मासु विक्रेता		

२०.१	मासु मिश्रित (कुखुरा र माछा बाहेक)	१०००	
२०.२	मासु कुखुराको	५००	
२०.३	मासु खसी, बोका	१०००	
२०.४	मासु राँगा, बंगुर	१०००	
२०.५	माछा	५००	
२०.६	बधशाला सबै प्रकारको	३०००	
२१	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
२१.१	कुटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ले मिल	२०००	
२१.२	कुटानी पिसानी मिल कम्बाइन	१५००	
२१.३	कुटानी पिसानी मिल सिङ्गल	१०००	
२१.४	फर्निचर उद्योग	३०००	
२१.५	पशु दाना उद्योग	२०००	
२१.६	पोल्ट्री फर्म उच्च (५०० भन्दा बढीको संख्यामा)	२५००	
२१.७	पोल्ट्री फर्म सानो	१५००	
२२	बंगुरपालन, बाख्रापालन व्यवसाय, भैंसीपालन, गाईपालन तथा मौरीपालन व्यवसायको हकमा		
२२.१	५ लाखसम्मका	१५००	
२२.२	५ लाखदेखि १० लाखसम्मका	२०००	
२२.३	१० लाख भन्दा माथि	२५००	
२३	खनिज / उद्योग		
२३.१	क्रसर उद्योग दर्ता	२००००	
२३.२	क्रसर उद्योग नवीकरण	३०००	
२३.३	होजियारी	१५००	
२३.४	साबुन, सर्फ तथा हर्पिक	१५००	
२३.५	आलु चिप्स तथा फुरनदाना	१५००	
२३.६	बेकरी	१५००	

२३.७	निजि जग्गामा सञ्चालित ढुङ्गा प्रशोधन उद्योग दर्ता	गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजम हुने	वातावरणीय जोखिम बढाउने तथा सार्वजनिक पूर्वाधारहरुमा ह्रास आउने हुनाले अन्य उद्योग भन्दा शुल्क बढि भएको
२३.८	निजि जग्गामा सञ्चालित ढुङ्गा प्रशोधन उद्योग दर्ता नविकरण		
२३.९	निजि जग्गामा सञ्चालित ढुङ्गा प्रशोधन उद्योगको प्रशोधन कर (प्रति वर्गमिटर)		
२३.१०	निजि जग्गामा सञ्चालित ढुङ्गा प्रशोधन उद्योगको प्रशोधन कर (प्रति वर्गफुट)		
२३.११	लघु जलविद्युत योजना २० कि.वा. सम्म	२०००	नवीकरण १०००
२३.१२	लघु जलविद्युत योजना २० कि.वा. भन्दा माथी १०० कि.वा सम्म	३०००	नवीकरण १५००
२४	मर्मत केन्द्र		
२४.१	बस, ट्रक, जिप जस्ता ठुला सवारी साधन	३५००	
२४.२	मोटरसाइकल, साइकल	२०००	
२४.३	रेडियो, टेलिभिजन, टेलिफोन, मा बाइल, घडी आदि	१५००	
२४.४	प्रेसर कुकर, हिटर, सिलाइमेसिन आदि	१०००	
२५	घरेलु उद्योग		
२५.१	डाला, नाइला, मादल, माटाका भाडा	१०००	
२५.२	जडिबुटी सङ्कलन/प्रशोधन	१५००	
२६	घुम्ती व्यापार		
२६.१	मदिराजन्य डिलर (वार्षिक)	१००००	एक वडाले अनुमति दिएमा पनि सम्पूर्ण वडामा सो सिफारिसले नै काम गर्न
२६.२	बेकरी डिलर (वार्षिक)	४०००	
२६.३	अन्य डिलर (वार्षिक)	५०००	
२६.४	स-साना घुम्ती व्यापार (कपडा सिरक डसना जडिबुटी आदि) मासिक	७५०	

२६.५	भैंसी, राँगा प्रति गोटा प्रति पटक	२००	विक्रिको लागि पालिका ल्याउने
२६.६	खसि, बोका प्रति गोटा प्रति पटक	१००	र पालिकाबाट बाहिर लैजाने कारोबारमा
२७	सवारी साधन सञ्चालन व्यवसाय वार्षिक शुल्क		
२७.१	६ चक्के वस, ट्रक, लरी	३०००	
२७.२	जिप, भेन, पिकअप, कार, ट्र्याक्सी आदि	१५००	
२७.३	जेसिवी टायर भएका	१००००	
२७.४	डोजर, स्क्याभेटर (चेन भएको)	१६०००	
२७.५	माइक्रो, मिनीवस, मिनी ट्रक, ट्र्याक्टर	२५००	
२७.६	मोटरसाइकल, स्कुटर	५००	
२७.७	तिन पाङ्ग्रे सवारी साधन	२०००	
२७.८	तिन पाङ्ग्रे सवारी साधन नवीकरण	५००	
२८	अन्य व्यवसाय		
२८.१	ठूलो प्रकृतिका	२०००	माथि नपरेका अन्य कुनै व्यवसाय
२८.२	सानो प्रकृतिका	१०००	
२७	व्यवसाय दर्ता नवीकरण शुल्क / वार्षिक व्यवसाय कर (पुँजी लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा) वित्तीय सेवा वाहेक		
२७.१	१ लाखसम्मका	५००	
२७.२	१ देखि ३ लाखसम्मका	१०००	
२७.३	३ देखि १० लाखसम्मका	१५००	
२७.४	१० देखि २० लाखसम्मका	२०००	
२७.५	२० लाख भन्दा माथि	३०००	
	व्यवसाय दर्ता गर्न आउदा पुँजीका विषयमा स्वघोषणा सहित दर्ता गर्न आउनुपर्ने सा अनुरूप नभएमा कानुन बमोजिम कानुनी कारवाही गरिन छ ।		
	व्यवसाय दर्ता गर्दा घरभाडा सम्झौता अनिवार्य बुझाउनुपर्ने र नबुझाएको भएमा व्यवसाय नवीकरण गर्दाको बखत अनिवार्य बुझाउनुपर्ने ।		

सालबसाली रूपमा तोकिएको शुल्क बुझाइ व्यवसाय नवीकरण नगरेमा बक्यौता रकमको १० प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने छ ।

अनुसूची-५

जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

१. जडिबुटी निकासी प्रति के.जी. रु. ५।
२. प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएको जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाख, छालामा प्रति के.जी. रु. ५।
३. कवाडीमा न्यूनतम रु. १०००००। मा बढी बढाउ ।

अनुसूची-६

११४५१ सवारी साधन कर

गाउँपालिकामा दर्ता हुने बाहेक सवारी कर प्रदेश कानून बमोजिम हुन छ ।
टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र विद्युतीय रिक्सा दर्ता शुल्क रु.२०००। र इजाजत पत्र बापत वार्षिक रु. ५००। शुल्क लिइने छ ।

अनुसूची-७

३३३४३ विज्ञापन कर

विज्ञापन कर प्रदेश कानून बमोजिम हुन छ ।

अनुसूची-८

३३३४२ मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन कर प्रदेश कानून बमोजिम हुन छ ।

अनुसूची -९

११३१८ बहाल विरौटी कर

प्रति संरचना प्रति पटक रु. १००।

अनुसूची-१०

१४२४१ पार्किङ शुल्क

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गाउँपालिकाले तोकेको पार्किङ स्थलमा पार्किङ गर्दा प्रति सवारीसाधन

प्रत्येक पटकको दुई प्राङ्ग्रेका लागि रु. २०। र चार प्राङ्ग्रेका लागि रु. ५०। का दरले पार्किङ शुल्क लिइने छ ।

अनुसूची- ११

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बञ्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टिङ शुल्क

गाउँपालिका भित्र सञ्चालन हुने ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बञ्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्याप्टिङ व्यवसाय गरेमा वार्षिक रु. ५०००। गाउँपालिकालाई बुझाउनुपर्ने छ ।

अनुसूची-१२ सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	विवरण/शीर्षक	दस्तुर रु.	कैफियत
१	१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्रि		
१.१	गोलिया काठ निकासी कर प्रति ट्रक प्रति ट्रिप	२०००	
१.२	निजी जग्गाको गिट्टि बालुवा निकासी प्रति ट्याक्टर प्रति ट्रिप	२००	
१.३	निजी जग्गाको गिट्टि बालुवा निकासी प्रति ट्रिपर/ट्रक प्रति ट्रिप	६००	
२	१४२२१ न्यायिक दस्तुर		
२.१	उजुरी दर्ता दस्तुर	१००	
२.२	मिलापत्र दस्तुर	५००	
२.३	अन्य न्यायिक दस्तुर	१००	
३	१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		
३.१	निजी विद्यालयको लागि कक्षा ८ को पालिकास्तरीय परीक्षा दस्तुर प्रति विद्यार्थी	२७५	
३.२	कक्षा ८ को मार्कसिट सच्चाएको दस्तुर	२००	
३.३	बाल विकास सहजकर्ता, कर्मचारी तथा अन्य नियुक्ति अभिलेखीकरण दस्तुर	३००	
३.४	करार तथा राहत शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण दस्तुर — आवि	७००	

३.५	करार तथा राहत शिक्षक नियुक्ति अभिलेखीकरण दस्तुर — मावि	१०००	
३.६	सरुवा सिफारिस दस्तुर	५००	
३.७	सेवा प्रमाणित दस्तुर	२००	
३.८	विषय विशेषज्ञ सूचीकरण मावि	२०००	
३.९	विषय विशेषज्ञ सूचीकरण आवि	१०००	
३.१०	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र नवीकरण दस्तुर	५००	
४	१४२२४ परीक्षा शुल्क		
४.१	परीक्षा आवेदन दस्तुर — अधिकृत स्तर	१२००	
४.२	परीक्षा आवेदन दस्तुर — नासु स्तर	८००	
४.३	परीक्षा आवेदन दस्तुर — खरिदार स्तर	६००	
४.४	परीक्षा आवेदन दस्तुर — श्रेणीविहीन र अन्य	४००	
५	१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		
५.१	दरभाउपत्र फाराम विक्री	१०००	
५.२	बोलपत्र फाराम विक्री	३०००	
५.३	बोलपत्र फाराम विक्री २ करोड भन्दा माथि	५०००	
५.४	घ वर्गको इजाजत पत्र दर्ता दस्तुर	५०००	
५.५	घ वर्गको इजाजत पत्र नवीकरण दस्तुर - असोज मसान्त सम्म	३०००	
५.६	घ वर्गको इजाजत पत्र नवीकरण थप दस्तुर - चैत्र मसान्त सम्म	३०००	
५.७	घ वर्गको इजाजत पत्रको नामसारी गर्नका लागि सिफारिस दस्तुर	५००	
५.८	घ वर्गको इजाजत पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	१०००	
५.९	सूची दर्ता शुल्क	१०००	
५.१०	कन्सुलर प्रमाणित प्रति कपि	२००	

५.११	सहकारी संस्था अद्यावधिक शुल्क	१०००	
६	१४२४२ नक्सापास दस्तुर		
६.१	आधुनिक आर.सि.सि घरका		
	- नक्सा प्रमाणिकरण दस्तुर	१०००	
	□ भुइँ तला र पहिलो तलामा प्रति वर्गफिट	४	
	- दोस्रो र तेस्रो तलामा प्रति वर्गफिट	५	
	- तेस्रो तला भन्दा माथि प्रति वर्गफिट	६	
६.२	नक्सापास पर्खालको प्रति वर्गफिट	०.३०	
६.३	अस्थायी छाप्रो (नक्सा अनिवार्य पेस गर्नुपर्ने)		
	- नक्सा प्रमाणिकरण दस्तुर	५००	
	- ५०० वर्गफिट सम्मका	१००	
	- ५०० वर्गफिट भन्दा माथि प्रति वर्गफिट	१.५०	
६.४	कच्ची घर अस्थायी निर्माण इजाजत पत्र दस्तुर (अनिवार्य लिनुपर्ने)	१००	
६.५	परामर्शदाताका रुपमा सुचीकृत हुनका लागि दस्तुर	१०००	
६.६	अभिलेखीकरण प्रमाणपत्र तथा घर सम्पन्न प्रमाणपत्र	१०००	
६.७	नक्सापास प्रतिलिपी	५००	
६.८	नक्सा संशोधन दस्तुर	५००	
६.९	नक्सापास वा घर सम्पन्न सिफारिस आरसिसि	५००	
६.१०	घर नक्सा नामसारी सिफारिस	५००	
६.११	नक्सापास वा घर सम्पन्न सिफारिस (कच्ची)	१००	
६.१२	नक्सा पास फारम शुल्क	५००	
६.१३	घर नक्शा संशोधन जरिवाना	१० प्रतिशत थप	

६.१४	पक्की घर निर्माण इजाजत शुल्क	२००	
६.१५	घर निर्माण इजाजत प्रतिलिपि	५००	
६.१६	नक्सापास वा घर सम्पन्न सिफारिस प्रतिलिपि	५००	
६.१७	पक्की घर निर्माण र अस्थायी छाप्रा निर्माण इजाजत दिदा क्रमशः धरौटी ५००० र १००० लिइन छ । त्यस्तो धरौटी रकम निर्माण कार्यसम्पन्न भएपश्चात २० प्रतिशत ले हुन आउने रकम कट्टा गरी फिर्ता दिइन छ		
७	१४२४३ सिफारिस दस्तुर		
७.१	वंशजको आधारमा नागरिकता सिफारिस	२००	
७.२	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	५००	
७.३	अंगीकृत नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	७००	
७.४	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	३००	
७.५	नागरिकता संशोधन सिफारिस	५००	
७.६	नबालक परिचय पत्र सिफारिस दस्तुर	२००	
७.७	स्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	२००	
७.८	अस्थायी बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	२००	
७.९	नाम थर, जन्म मिति संशोधन सिफारिस	५००	
७.१०	अंशवण्डा/एकाघरको घर जग्गा नामसारीको सिफारिस	२००	
७.११	घरजग्गा रजिष्ट्रेशनको सिफारिस	३००	
७.१२	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस नेपालको हकमा	२००	
७.१३	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी सिफारिस विदेशको हकमा	५००	
७.१४	मोही लगत कट्टा सम्बन्धी सिफारिस	२००	
७.१४	छात्रवृत्ति सिफारिस	निःशुल्क	
७.१५	व्यवसाय दर्ताको लगत कट्टा सिफारिस	१००	
७.१६	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	२००	

७.१७	व्यवसाय बन्द वा सञ्चालन नभएको सिफारिस	१००	
७.१८	उद्योग/विद्यालय/संघ सस्था व्यवसायको ठाउँ सारी सिफारिस	५००	
७.१९	उद्योग/विद्यालय/संघ सस्था व्यवसायको नाम सारी सिफारिस	५००	
७.२०	गाउँपालिका र वडास्तरीय संघ सस्था दर्ता सिफारिस	२००	
७.२१	जिल्ला स्तरीय संघ संस्था दर्ता सिफारिस	५००	
७.२२	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्था दर्ता सिफारिस	१०००	
७.२३	विद्युत लाइन जडान सिफारिस	२००	
७.२४	खानेपानी तथा टेलिफोन लाइन जडान सिफारिस	२००	
७.२५	प्रदुषण फैलाउने खालका ठूला उद्योग दर्ता सिफारिस	५०००	
७.२६	मभौला उद्योग दर्ता सिफारिस	२०००	
७.२७	साना घरेलु उद्योग दर्ता सिफारिस	५००	
७.२८	पूर्व प्राथमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी सिफारिस	१०००	
७.२९	प्राथमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी सिफारिस	१५००	
७.३०	आवासीय विद्यालय सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी सिफारिस	२०००	
७.३१	माध्यमिक विद्यालय सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी सिफारिस	२५००	
७.३२	स्नातक तह सम्मको विद्यालय सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी सिफारिस	१००००	
७.३३	निजी विद्यालय स्तर वृद्धि सिफारिस	१५००	
७.३४	अङ्ग्रेजि भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस	५००	

७.३५	नक्सा पास भएका घर निर्माण गर्न काठको सिफारिस	५००	
७.३६	बैंक तथा अन्य प्रयोजनका लागि घर बाटो सिफारिस	५००	
७.३७	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित (१ रोपनी सम्मको)	२००	
७.३८	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित (१-५ रोपनी सम्मको)	३००	
७.३९	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित ५ रोपनी भन्दा माथिका	५००	
७.४०	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति रोपनी	५००	
७.४१	आर्थिक अवस्था सम्पन्न भएको सिफारिस	५००	
७.४२	जीवीत वा मृत भएको व्यहोराको सिफारिस	१००	
७.४३	निजी क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस (प्रति रुख)	१००	
७.४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता हेरेको दस्तुर	२००	
७.४६	थर प्रमाणित सिफारिस	२००	
७.४७	दलित जनजाति लगायत जातिय पहिचान र जातिय सिफारिस	२००	
७.४८	पशु चौपाया निर्यात सम्बन्धी सिफारिस	२००	
७.४९	स्थायी लेखा नं. प्रयोजनको लागि सिफारिस	२००	
७.५०	भू- वर्गिकरण सिफारिस	२००	
७.५१	अन्य सिफारिस	२००	
द	१४२४४ व्यक्तिगत घटना दस्तुर		
द.१	व्यक्तिगत घटना दर्ता - बसाइँसराइ	२००	
द.२	व्यक्तिगत घटना दर्ता - जन्म	२००	
द.३	व्यक्तिगत घटना दर्ता - विवाह	२००	
द.४	व्यक्तिगत घटना दर्ता — सम्बन्ध विच्छेद	२००	

८.५	व्यक्तिगत घटना दर्ता - मृत्यु	२००	
८.६	व्यक्तिगत घटना दर्ता — प्रतिलिपि	५००	
८.७	व्यक्तिगत घटना प्रमाणित (नेपाली/अङ्ग्रेजी)	५००	
९	१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		
९.१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००	
९.२	नाता प्रमाणित अङ्ग्रेजी भाषामा	५००	
९.३	हकवाला र हकदार प्रमाणित	१००	
९.४	अविवाहित प्रमाणित	२००	
९.५	नाबालक प्रमाणित	२००	
९.६	नाम फरक	२००	
९.७	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	१००	
९.८	अन्य विविध	२००	
१०	१४२४९ अन्य दस्तुर		
१०.१	होम स्टे नवीकरण दस्तुर	५००	
१०.२	विविध क्लब दर्ता	१०००	वार्षिक रूपमा नवीकरण नगरेमा बक्यौता रकमको १०% थप शुल्क लाग्ने
१०.३	विविध क्लब दर्ता नवीकरण	५००	
१०.४	जुनसुकै समूह दर्ता	१०००	
१०.५	समूह दर्ता नवीकरण	५००	
१०.६	घरायसी लेनदेनको कागज रोहवर प्रमाणित शुल्क	२००	
१०.७	जलस्रोत, मुहान दर्ता	१०००	
१०.८	जलस्रोत, मुहान नवीकरण	५००	
९.१०	सम्पत्ति मूल्याङ्कन नेपाली भाषामा	०.२ प्रतिशत	कुल सम्पत्तिको
१०.११	सम्पत्ति मूल्याङ्कन अङ्ग्रेजी भाषामा	०.५ प्रतिशत	

१०.१२	आयस्रोत प्रमाणित नेपाली भाषामा	०.२ प्रतिशत	कुल आय स्रोतको	
१०.१३	आयस्रोत प्रमाणित अङ्ग्रेजी भाषामा	०.५ प्रतिशत		
११	१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत (नदी जन्य पदार्थ, ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा लगायत दहत्तर बहत्तर चोरी, निकासी र पैठारी)			
	निकासी/पैठारी गर्ने साधन	पहिलो पटक	दोस्रो पटक	त्यस भन्दा पछाडि
११.१	ट्रयाक्टर	२०००	४०००	कार्यपालिकाले निर्णय गरी साधन जफत वा लिलाम गर्न सक्ने
११.२	ट्रिपर	४०००	८०००	
११.३	जेसिवी	६५००	१३०००	
११.४	स्काभेटर	९०००	१८०००	
११.५	अन्य दण्ड जरिवाना		१०००	
	माथि उल्लेख भए बमोजिम वा गण्डकी प्रदेश सरकारले प्रचलित कानूनमा उल्लेख गरेकोमा सोही बमोजिम जरिवाना रकम लागू हुने ।			
१२	१४५२९ अन्य राजस्व			
१२.१	ले आउट चार्ज दस्तुर		३००	
१२.२	मेला तथा महोत्सव सञ्चालन दस्तुर		५००	
१२.३	नक्कल प्रमाणित दस्तुर प्रति पाना		१०	
१२.४	पसल, व्यवसाय, उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर (पहिलो पटक दर्ता भएको हकमा मात्र)		३००	
१२.५	व्यवसायको पुँजी संशोधन(बढाउन वा घटाउन) दस्तुर		५००	व्यवसायीले पुँजी संशोधन कारण सहित तोकिएबमोजिम स्वघोषणाको निवेदन दिनुपर्ने छ ।
१२.६	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी दस्तुर		२००	
१२.७	कोर कटर मेसिन उपयोग शुल्क प्रति पटक		१०००	
१२.८	व्यवसाय अभिलेखीकरण दस्तुर (अन्य निकायमा दर्ता भै गाउँपालिकामा अभिलेखीकरण हुन आएको मात्र)		३००	

१२.९	कार्यालयबाट निरीक्षणमा जाँदा पसल व्यवसाय र उद्योग दर्ता नगरी चलाएको पाइएमा जरिवाना शुल्क	१०००	
१२.१०	गा.पा. भित्र दर्ता भै गा. पा. भित्रै व्यवसायको शाखा विस्तार	नयाँ दर्ता शुल्कको ५० प्रतिशत	
१२.११	व्यवसायको नामसारी शुल्क		
१२.१२	व्यवसाय रहको स्थान परिवर्तन शुल्क		
१२.१३	घरको अवस्था प्रमाणित	३००	
१२.१४	राजस्व रसिदको प्रतिलिपी	१००	
१२.१५	योजनाको म्याद थप दस्तुर १ लाख सम्म	५००	उपभोक्ता समितिबाट काम भएको
१२.१६	योजनाको म्याद थप दस्तुर १ लाख भन्दा माथि	१०००	
१२.१७	विविध परिचय पत्र दस्तुर	२००	
१२.१८	विविध परिचय पत्र प्रतिलिपि दस्तुर	५००	
१२.१९	मुख्य बजार क्षेत्रमा फोहोरमैला सङ्कलन र व्यवस्थापन प्रति घरधुरी (होटल, रेष्टुरेन्ट सञ्चालित घर)	२००	मासिक शुल्क
१२.२०	मुख्यबजार क्षेत्रमा फोहोरमैला सङ्कलन र व्यवस्थापन प्रति घरधुरी (अन्य घर, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय, क्याम्पस)	१००	

अनुसूची-१३

पर्यटन शुल्क

धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरुबाट वार्षिक वा पटके रुपमा सङ्कलित हुने राजस्व गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुने छ ।

खण्ड १० संख्या १५, ट असार, २०८३



बरेड गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

बरेड गाउँपालिकाद्वारा प्रकाशित

खण्ड १० संख्या १५, मिति ०५ असार २०८३

भाग १

बरेड गाउँपालिका

बरेड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

सम्बत् २०८३ को ऐन नं. २

बरेड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

बरेड गाउँपालिका, बागलुङ को आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८३/०३/०५

प्रस्तावना : बरेड गाउँपालिका, बागलुङ २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप—धारा (२) बमोजिम बरेड गाउँपालिका, बागलुङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “बरेड गाउँपालिका, बागलुङको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।
२. **आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार**
(१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ४२,१९,६७,८२१.८० (अक्षरूपी रुपैयाँ ब्यालिस करोड उन्नाइस लाख सत्सठ्ठी हजार आठ सय एक्काइस पैसा असी मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।
३. **विनियोजन :** ३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त बरेड गाउँपालिका, बागलुङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी

खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

बरेड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बागलुङ
Office Code : ८०४४५५०६३००
आय व्ययको विवरण

FY : २०८३/८४

रु. हजारमा

शीर्षक	FY २०८१/८२ को यथार्थ	FY २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	FY २०८३/८४ को अनुमान
आय	३५,५५,७७	३९,११,१४	४०,१९,६७
राजस्व	७,०९,१०	७,५८,६६	७,९२,२६
आन्तरिक स्रोत	४१,०७	३५,००	३८,५०
११३१३ सम्पत्ती कर	३,५१	७,००	३८,५०
११३१४ भुमिकर/मालपोत	४,४५	५,५०	०
११३१७ बहाल कर	१,७६	१,५०	०
११३१८ बहाल विटौरी कर	०		
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१		
११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	१०		
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	४		
११६९१ अन्य कर	१५	१०	०
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	५२		
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	०		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३८	१५	०
१४२२४ परीक्षा शुल्क	२२	१५	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२,१७	२,००	०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३१	५०	०
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	१३,७४	६,००	०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,१६	३,००	०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	९१	१,००	०
१४२४९ अन्य दस्तुर	२,४४	१०	०

१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३८		
१४६११ व्यवसाय कर	६,२८	६,५०	०
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	६,६८,०३	७,२३,६६	७,५३,७६
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३,१५		
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,६०	१,००	३,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	४,३९,८६	४,८९,७६	४,७४,५६
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,८९,८९	१,६३,२५	२,०३,३८
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	३२,६४	६८,७४	७१,८२
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	११	१२	२२
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी	७४	७७	०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		०	७७
अन्य आय	४७	१,५०	०
१४५२९ अन्य राजस्व	१४	५०	०
१५१११ बेरूजू	३३	१,००	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२८,४६,६६	३१,५२,४७	३२,२७,४१
संघीय सरकार	२६,७०,०६	२८,५९,०९	३०,३८,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,१२,०५	७,४१,००	७,५३,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,०१,४५	१८,७२,०९	१९,११,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२८,००	२५,००	५०,००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु		१,३०,००	९०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	२,३४,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,२८,५४	९१,००	०
प्रदेश सरकार	१,७६,६०	२,९३,३८	१,८९,४१
१३३११ समानिकरण अनुदान	८९,१७	८८,८५	८९,४१
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		२,००	०
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत	४०,००	४०,००	४०,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४७,४३	१,६२,५३	६०,००
वैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३३,७८,७५	४१,०४,४२	४२,१९,६७
चालु	२३,८३,४९	२९,४९,१९	३०,३८,४१
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१४,७८,९३	१७,०४,२३	२०,०५,८२

२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	६८,२१	६५,१३	६३,४४
२११२१ पोशाक	११,१४	२१,०२	२३,८०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	५,४०
२११३१ स्थानीय भत्ता	३,४७	१९,००	१४,५१
२११३२ महंगी भत्ता	३,७४	२३,४०	२४,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	३,९४	२,००	४,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,७०	३,५०	४,१५
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२,९९	६,००	६,००
२११३९ अन्य भत्ता	११,१४	१४,०३	१,५०
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	४,०६	६,००	५,५०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	०	५,००	३,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	५,०४	१८,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	४,३०	५,४०	१०,३०
२१२१३ कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	७३	१,८७	१,९२
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	१२,००	१२,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१,१०	२,५०
२२१११ पानी तथा बिजुली	२,०८	३,५०	३,५०
२२११२ संचार महसुल	८,४८	९,२८	९,२८
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	४,३८	७,००	६,००
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४,६२	७,००	६,७०
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,३९	१५,००	१३,००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	४,६७	१,५०	६,६०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	६,९९	१,००	०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२,२५	२४,७५	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	१,३०,००	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१६,६७	३०,४०	३४,८०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	४,०५	४,००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२,९७	१५,९५	५,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४३	१,००	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१६,४९	१४,५०	१२,५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,२५	९,००	११,००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	४,१६	१४,२५	१०,४०

२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,२२	३,५०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,०२,००	१,४९,८१	०
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	०	०	२,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	०	१४,४०
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	५६	२,००	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१४,४७	१४,५५	५९,९६
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	७९,९१	६०,४०	९,७४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,००,३२	१,३१,२१	९०,०६
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	२१,४७	३५,००	३७,४०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३,४५	११,५३	५,२०
२२६१२ भ्रमण खर्च	१२,०९	१५,३०	१२,७५
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	०	१,१५
२२७११ विविध खर्च	२८,९९	२५,९०	१,००,५०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	२,२१	४,००	२,५०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	१,४८,२५	१,६९,०७	२,७३,९०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१३,८१	२,००	१५,८८
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	०	७५	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	०	१,७५	२,५०
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	०	१०,४७
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	६७,९५	३८,७२	१२,५०
२७२११ छात्रवृत्ति	६,६३	७,८१	२,३२
२७२१२ उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	७,९९	२१,००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	३९,५५	३४,३३	४८,८३
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	२,००	२३,२०	०
२८१४२ घरभाडा	५,१०	९,०८	६,०८
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२,९७	४,९२	४,६०
२८१४९ अन्य भाडा	२,०९	०	९५
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	५०	१०
पूँजीगत	९,९५,२५	११,५५,२२	११,८१,२६
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	२,००	१०,५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१०,४८	३,२३,०३	१,००,००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२३,६७	१०,००	२०,५०
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	२,००	०
३११२१ सवारी साधन	४,८९	८,००	०

३११२२ मेशिनरी तथा औजार	२२,७५	३१,३०	२८,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	७,९९	७,००	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	९,५१	८८,००	०
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	७,९८	१,८८	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१८,०७	०	८६,००
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	६,२५,४१	४,७३,५०	६,३१,७९
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१९,७०	७,००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	५,००	०	२,००
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२४,८७	१९,५०	२३,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	५३,९६	१६,५०	६४,००
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	१,५०	०
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	३,७७	४८,००	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	१,४२,५८	८१,५०	१,५७,९७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	८,५०	२३,००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	१४,५५	२१,००	३०,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	५,००	४,५०
बजेट बचत (+)/न्यून	१,७७,०१	(१,९३,२७)	(२,००,००)
गत वर्षको नगद मौज्दात		१,९३,२७	२,००,००

आज्ञाले
बद्री नाथ पोखरेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

गाउँपालिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	कृष्ण प्रसाद शर्मा	अध्यक्ष	९८५७६८२१००
२.	दिलिप कुमार पुन	उपाध्यक्ष	९८५११७०४५८
३.	तुफान पुन	गाउँपालिका प्रवक्ता	९८४९४४१७९८
४.	नरसिंह पुन	वडाध्यक्ष वडा नं. १	९८५७६३६६१०
५.	हिरा बहादुर घर्ती	वडाध्यक्ष वडा नं. २	९८६७५०३५०७
६.	शेर बहादुर खनाल क्षेत्री	वडाध्यक्ष वडा नं. ३	९८४७५२१४७५
७.	किसन बहादुर खत्री	वडाध्यक्ष वडा नं. ४	९८६७७७००२६
८.	अमर बहादुर शेरबुजा	वडाध्यक्ष वडा नं. ५	९८५७६७७६२८
९.	चन्द्रकला के.सी. थापा	कार्यपालिका सदस्य/महिला सदस्य वडा नं. १	९८४३४६१५२१
१०.	जमुना बिटालु	कार्यपालिका सदस्य/दलित महिला सदस्य वडा नं. २	९८४०१६६६४७
११.	चन्द्रकला खत्री	कार्यपालिका सदस्य/महिला सदस्य वडा नं. ४	९८६७१७४६२८
१२.	पवित्रा पुन	कार्यपालिका सदस्य/महिला सदस्य वडा नं. ५	९८६६५६२४५२
१३.	काशिराम बि.क.	कार्यपालिका सदस्य/दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	९८५७६८२३१४
१४.	तुलसी बस्याल सार्की	कार्यपालिका सदस्य/दलित वा अल्पसंख्यक सदस्य	९८४४७३९०७४
१५.	छत्र बहादुर थापा	वडा सदस्य, वडा नं. १	९८६९०६६२२२
१६.	पुर्ण बहादुर थापा	वडा सदस्य, वडा नं. १	९८६७६४३३३६
१७.	राधिका लोहार	दलित महिला सदस्य वडा नं. १	९८४९९१९०३२
१८.	रन बहादुर क्षेत्री पौडेल	वडा सदस्य, वडा नं. २	९८४७५४०८४८
१९.	श्यामलाल शर्मा	वडा सदस्य, वडा नं. २	९८६३०४१०१२
२०.	टिका काउचा	महिला सदस्य, वडा नं. २	९८४७६५५१४६
२१.	टेक बहादुर थापा क्षेत्री	वडा सदस्य, वडा नं. ३	९८६८२०२१५८
२२.	चन्द्र बहादुर सार्की	वडा सदस्य, वडा नं. ३	९७४५४२७१२१
२३.	शोभा थापा	महिला सदस्य, वडा नं. ३	९८६७२५०२३०
२४.	डिलमाया क्षेत्री बि.क.	दलित महिला सदस्य, वडा नं. ३	९७६२२५२३६०
२५.	अमृत गौतम	वडा सदस्य, वडा नं. ४	९८४७५८७२६१
२६.	कमानसिंह पुन	वडा सदस्य, वडा नं. ४	९८६६८०५११५
२७.	सुसिला सुनार	दलित महिला सदस्य, वडा नं. ४	९७४५४२२७८५
२८.	विष्णु दजी	दलित महिला सदस्य, वडा नं. ५	९८६७६८५९३१

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.स	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
१.	बद्री नाथ पोखरेल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६३२३२८
२.	सुर्य प्रसाद शमा	शिक्षा अधिकृत (सातौँ)	९८४३५७०६२०
३.	कमला न्यौपान	लेखा अधिकृत (सातौँ)	९८६७२६२०६१
४.	पदम बहादुर पुन	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८५७६६१८१०
५.	राम कृष्ण पौडेल	इञ्जिनियर	९८५७६७९३९३
६.	संगिता शमा	सहायक लेखा अधिकृत	९८६१०९१४३३
७.	मोहन घर्ती क्षेत्री	सहायक आ.ले.प. अधिकृत	९८४५३६९०४४
८.	तेज कुमारी पाध्या	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९७६३२७२२०४
९.	केशवराज क्षेत्री	रोजगार संयोजक	९८५७६६०६६०
१०.	शुष्मा शमा	कृषि स्नातक प्राविधिक	९८४७४७८७८५
११.	कृष्ण प्रसाद रिजाल	वरिष्ठ प्रशासन सहायक पाचौ	९८६८१०९१९६
१२.	यम बहादुर थापा	वरिष्ठ प्रशासन सहायक पाचौ	९८४६७९२४९९
१३.	नविन के.सी.	वरिष्ठ प्रशासन सहायक पाचौ	९७६६५२६४७५
१४.	सिता पुन	सि.अ.न.मी	९८६४४९३३७५
१५.	नमुना विष्ट क्षेत्री	सब इञ्जिनियर	९८४०९९७२०४
१६.	मनिषा आचाय	प्रा.स.	९८४०६८२५२९
१७.	राजन चालिस	एम आइ एस अपरेटर	९८५७६८५०५२
१८.	कमल आचाय	प्राविधिक सहायक रोजगार	९८५११५७११३
१९.	धनिश्वर शमा	कम्प्युटर अपरेटर	९८४७७६६५११
२०.	रचना काला	रोजगार सहायक	९८६६०५३३५४
२१.	सोमराज रावत	ना.प्रा.स.	९८५८३२२५८८
२२.	सुक्मिमत घर्ती मगर पुन	सहायक महिला विकास निरीक्षक	९८६१३८०४२२
२३.	नरेन्द्र राज जोशी	प्रशासन सहायक (चौथो)	९८६३४४६७६४
२४.	प्रकाश पोखेल	प्रशासन सहायक (चौथो)	९८४६५४५६४८
२५.	अपेक्षा बोहरा	अ. सब-इञ्जिनियर	९७६६४२८०९९
२६.	सागर पाण्ड	अ. सब-इञ्जिनियर	९८६७२४२१८१
२७.	सुदिप कुमार चौधरी	अ. सब-इञ्जिनियर	९७६६००९०७२
२८.	सुमन गौतम	फिल्ड सहायक	९८४४३६०४६५
२९.	नारायण पौडेल	ना.प.से.प्रा., पशु सेवा	९८४७७१००६१
३०.	कमला कोइराला चालिस	ना.प.से.प्रा., पशु सेवा	९८६०६४५२५६

क्र.स	कर्मचारीको नाम	पद	सम्पर्क नं.
३१	अग्नि चौधरी	कविराज (नागरिक आरोग्य केन्द्र)	९८६३४४१२०८
३२	नारायण प्रसाद सुवेदी	प्राविधिक सहायक	९८४७६५८४९०
३३	धनमाया क्षेत्री	सामाजिक परिचालक (वडा नं. ३)	९८६७६४६४१२
३४	देविका बुढाथोकी खत्री	सामाजिक परिचालक (वडा नं. ४)	९८६६१७१३२
३५	नरमाया थापा	सामाजिक परिचालक (वडा नं. ५)	९८४०४७५६३८
३६	खिम बहादुर दमाइ	चालक	९८१६१६१३१०
३७	चन्द्रकला थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४९३९६५०९
३८	कमल थापा	कार्यालय सहयोगी	९७६९७८३७७८
३९	चन्द्र कुमारी थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४८८७९८७७
४०	गौरी पुन	कार्यालय सहयोगी	९८६६०२७३५४
४१	दिपा शमा	कार्यालय सहयोगी	९८४६८०७०१४
४२	प्रेम बहादुर नेपाली	कार्यालय सहयोगी	९८५७६२५५४२
४३	लक्ष्मण खत्री	कार्यालय सहयोगी	९७६९८१५३२२
४४	टिका थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६३५०७९६७

स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको विवरण

धुल्लुबाँसकोट स्वास्थ्यचौकी	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	प्रकाश चालिसे	सि.अ.हे.व.	९८६२४७२०११
	२	मोनिका रुचाल	अ.न.मी.	९८४६६९९७८६
	३	भावना कुमारी बोहरा	अ.न.मी.	९८६३२००८८२
	४	डोल बहादुर क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८४९३९६३२५
हुदिदिशिर स्वास्थ्यचौकी	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	खिम बहादुर राना	अ.हे.व.	९८६५४५०८२८
	२	विनिता शर्मा	अ.हे.व.	९८६४४३४५८२
	३	टिका सिर्पाली	अ.न.मी.	९७६४३३७८१९
	४	देव कुमारी गलामी श्रीस	अ.न.मी.	९८४६८५२०७५
	५	चेतनाथ पौडेल	ल्याव अिसस्टेन्ट	९८४७७४०७८७
	६	मिन बहादुर पुन	कार्यालय सहयोगी	९८४७६०८२४९
	७	कोपिला थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४४३७०२४८

बाटाकाचौर स्वास्थ्यचौकी	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	सागर कुमार यादव	हे.अ.	९७६५१७०७७२
	२	शान्ती भण्डारी	अ.न.मी.	९८४८०१३१९३
	३	नविना पोखरेल	अ.न.मी.	९७६८३९०४५६
	४	मैना दर्जी	अ.हे.व.	९८२१३७४११७
	५	संगीता फौदार क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६७२९३४८६
सल्यान स्वास्थ्यचौकी	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	श्याम कुमार यादव	हे.अ.	९८४४११३६५८
	२	प्रशासन बुढा मगर	अ.हे.व.	९८६१७९२०२७
	३	प्रमिला पुन	अ.न.मी.	९८६२४५०४००
	४	कुमारी यशोदा साउद	अ.न.मी.	९८६६५७०४०७
	५	शोभा क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६७५९८७६५
सुर्खौरा स्वास्थ्यचौकी	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	६	आयुशा रिजाल	हे अ पाँचौ	९८६७६८३००४
	७	सरला पुन	अ.न.मी.	९८४७६१३८६२
	९	प्रदिप सिंह	अ हे व चौथो	९८६८४५७४५७
	१०	धर्म प्रकाश थारु	अ हे व चौथो	९८६४८८३४२८
	१३	ईवकला पुन	अ.न.मी.	९८२६१२४७५७
	१५	अमृता बि क	कार्यालय सहयोगी	९८६७६१८५७९
लुगरुड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई				
	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	थुमा पुर्जा पुन	अ.हे.व.	९८६४४९३२२२
गँडेल सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई				
	क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
	१	प्रदिप पुन	हे.अ.	९८६२५८७४४९
	२	यमुना पुन	अ.न.मी.	९८४२४५२८७५

हुगुदिशिर सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई

क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
१	सिर्जना खत्री	अ.न.मी.	९८६२२४७३२३
२	गिता कँडेल	अ हे व चौथो	९८४६८१००६२

सागुद सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई

क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
१	दिलसरी खत्री	अ हे व चौथो	९८६१०४१६७९
२	हुमा देवी थापा	अ.न.मी.	९८४७६७४३३१

थप्लुड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई

क्र स	नामथर	पद	सम्पर्क नं.
१	सुस्मिता थापा	अ.न.मी.	९८६६८५६५१०

क्याम्पस, सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्र.अ. हरुको विवरण

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रअ को नाम	मोबाइल नं.
१	सर्वोदय क्याम्पस बरेड २	फुलकुमारी शर्मा	९८५११२३८७६
२	बालज्योति इडिलस बोर्डिङ बरेड १	शोभाखर पौडेल	९८४६५१८३५५
३	धुल्लु लिउँवा मावि बरेड १	फटिक बहादुर थापा	९८५७६२६०९४
४	पञ्चरत्न प्रावि बरेड १	बुद्धकला थापा	९८४७७२६५७५
५	नेपाल विश्व स्वतन्त्र प्रावि बरेड १	भगवती शर्मा	९८२१३५७५५७
६	मंगलमय नेपालतारा प्रावि बरेड १	थममाया थापा	९८४७६३००२५
७	नेपालतारा प्रावि बरेड १	उमा देवि बुढा	९८४७७०७५२९
८	टिमुरेघाट प्रावि बरेड १	इन्द्र बहादुर घर्ती	९८४७७२५४१२
९	नेपाल कर्तव्य पालन प्रावि बरेड १	थम्मन थापा	९८०८६४२०९०
१०	नेपाल आमा प्रावि बरेड १	सिता देवि शर्मा	९८४५२१९४९५
११	सर्वोदय मावि बरेड २	ओम बहादुर पुन	९८४७६२०२९९
१२	पुरुषोदय मावि बरेड २	नाम बहादुर थापा	९८६४४९३१६३
१३	भृकुटी मावि बरेड २	विष्णु बहादुर क्षेत्री	९७४२३६१९३५
१४	हुगुदिशिर प्रावि बरेड २	तारा थापा	९८४७७६५३०२

क्र.स.	विद्यालयको नाम	प्रअ को नाम	मोबाइल नं.
१५	सिर्जना प्रावि बरेड २	शुक्रराज थापा	९८४७७५५९३८
१६	अरनीको प्रावि बरेड २	विष्णु श्रीस	९८४७७६१७५४
१७	शारदा मावि बरेड ३	मेघराज चालिसे	९८४७७१५३४२
१८	बालविकास आवि बरेड ३	लिलाधर शर्मा	९८६०७०३१७८
१९	ज्ञानोदय आवि बरेड ३	मदन बहादुर कार्की	९८५७६६६३३३
२०	जनता प्रावि बरेड ३	पदमपानी पौडेल	९८४७७१९७५५
२१	धनज्योति प्रावि बरेड ३	लक्ष्मी शर्मा	९८६७५८३०८२
२२	सागिद प्रावि बरेड ३	सोम श्रीस	९८४७४७९४०७
२३	सल्यान सुखौरा मावि बरेड ४	जगन्नाथ गौतम	९८४७२४८०२०
२४	जनजागृति प्रावि बरेड ४	मनरुपा शर्मा	९८६७८०२५७९
२५	शिवालय प्रावि बरेड ४	लालसिंह बोहरा	९८४०७०८८४१
२६	महेन्द्र मावि बरेड ५	रेशम पुन	९८६३०४०५००
२७	सुखौरा प्रावि बरेड ५	इश्वरी भट्टराइ भन्डारी	९८६७०१६४४१
२८	जनकल्याण प्रावि बरेड ५	प्रेम बहादुर पुर्जा पुन	९७४६७१०१३०
